interlogix

j Manuel de configuration
de la caméra IP PTZ

TruVision FW 5.1d

P/N 1073030-FR * REV A « ISS 03APR17



Copyright

Marques et brevets

Fabricant

Coordonnées

© 2017 United Technologies Corporation.

Interlogix fait partie de UTC Climate, Controls & Security, une unité
de United Technologies Corporation. Tous droits réservés.

Il est possible que les noms de marque mentionnés dans ce
document constituent des marques commerciales ou déposées des
fabricants ou fournisseurs applicables.

Interlogix,

2955 Red Hill Avenue, Costa Mesa, Californie 92626-5923, USA
Représentant autorisé pour I'UE :

UTC Fire & Security B.V.

Kelvinstraat 7, 6003 DH Weert, The Netherlands

Pour obtenir nos coordonnées, rendez-vous a I'adresse
www.interlogix.com ou www.utcfssecurityproducts.eu.



Sommaire

Introduction 3

Connexion réseau 4

Vérification du niveau de sécurité de votre navigateur Web 4
Acces a la caméra via Internet 6

Présentation du navigateur Web de la caméra 6

Configuration de la caméra 9
Présentation du menu Configuration 9
Configuration en local 10

Heure systeme 12

Parameétres réseau 13

Parametres d’enregistrement 18
Chiffrement Rol d’une image 20
Parametres PTZ 21

Suivi intelligent 28

Incrustation de texte 29

Image vidéo 30

OsDh 33

Alarmes de détection de mouvement 34
Alarmes d’autoprotection 37

Alarmes de perte du signal vidéo 38
Entrées et sorties alarme 38

Alarmes d’exception 39

Détection d’exception audio 40
Planning d’enregistrement 41
Formatage des périphériques de stockage 43
Parameétres NAS 44

Parametres relatifs aux photos 45

Gestion de la caméra 47

Gestion des utilisateurs 47

Authentification RTSP 49

Filtre d’adresse IP 50

Telnet 51

Restauration des paramétres par défaut 51
Importation/exportation d’un fichier de configuration 52
Mise a niveau du microprogramme 52

Redémarrage de la caméra 53

Fonctionnement de la caméra 54
Connexion et déconnexion 54

Mode d’affichage en direct 54

Lecture d’'une vidéo enregistrée 54
Recherche de journaux d’événements 57

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Index 64

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Introduction

Ce manuel de configuration s’applique aux modéles de caméra IP PTZ TruVision
suivants :

e TVP-1101 (1,3 MPX, murale, 20X, PAL)

« TVP-3101 (1,3 MPX, murale, 20X, NTSC)

* TVP-1102 (1,3 MPX, de surface, 20X, PAL)

e TVP-3102 (1,3 MPX, de surface, 20X, NTSC)

e TVP-1103 (1,3 MPX, encastrée, 20X, PAL)

e TVP-3103 (1,3 MPX, encastrée, 20X, NTSC)

e TVP-1104 (2 MPX, murale, 20X, PAL)

e TVP-3104 (2 MPX, murale, 20X, NTSC)

* TVP-1105 (2 MPX, de surface, 20X, PAL)

* TVP-3105 (2 MPX, de surface, 20X, NTSC)

* TVP-1106 (2 MPX, encastrée, 20X, PAL)

* TVP-3106 (2 MPX, encastrée, 20X, NTSC)

e TVP-1107 (2 MPX, suspendue, 30X, PAL)

* TVP-3107 (2 MPX, murale, 30X, NTSC)

e TVP-1122 (2 MPX, murale, 30X, infrarouge, PAL)
e TVP-3122 (2 MPX, murale, 30X, infrarouge, NTSC)

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



connexion réseau

Ce manuel indique comment configurer la caméra sur le réseau, a I'aide d’'un
navigateur Web.

Les caméras IP PTZ TruVision peuvent étre configurées et contrélées par le biais de
Microsoft Internet Explorer (IE) et d’autres navigateurs. Les procédures décrites
ci-dessous s’appliquent au navigateur Web Microsoft Internet Explorer (IE).

Veérification du niveau de sécurité de votre
navigateur Web

Lorsque vous utilisez I'interface du navigateur Web, vous pouvez installer des contréles
ActiveX afin de vous connecter et de visionner des vidéos a l'aide d’Internet Explorer.
Cependant, pour des raisons de sécurité, vous ne pouvez pas télécharger de données,
comme des vidéos ou des images. Vous devez donc vérifier le niveau de sécurité de
votre ordinateur afin de pouvoir interagir avec les caméras sur le Web et, au besoin,
modifier les paramétres ActiveX.

Configuration des contrdles ActiveX dans Internet Explorer

Il est nécessaire de vérifier les parametres ActiveX de votre navigateur Web.

Pour modifier le niveau de sécurité du navigateur Web :
1. Dans Internet Explorer, cliquez sur Options Internet a partir du menu Outils.

2. Dans l'onglet Sécurité, cliquez sur la zone a laquelle vous souhaitez attribuer un
site Web, sous « Cliquez sur une zone pour afficher ou modifier les parametres de
sécurité. ».

3. Cliquez sur Personnaliser le niveau.

Internet Options ;?w_

General  Seowrty  Privacy | Concent | Connecdons | Programs | Advanced

Selsct a 23rws b wiowe o change seuty sebtigs
e |« v O
-] -
Tnknmek oral neranct Tristed skes  Restricted
e b
&
Internet
Thes 2w & for Inberiad wetstes,
exept those ksted in trusted anc
restricted zores.

Custom
Custom sothngs.
- To change the settings, cick Cushom leve!
- Touse the reccenmended settings, chck Defaul bovel.

4 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



4. Définissez les options Controles ActiveX et plug-ins signées ou marquées comme
étant sdres sur Activé. Définissez les options Controles ActiveX et plug-ins non
signées sur Demander ou Désactive. Cliquez sur OK,

-Ou -

Sous Retablir les parametres personnalisés, cliquez sur le niveau de sécurité
correspondant a toute la zone dans la fenétre Réinitialiser vers et sélectionnez
Moyen. Cliquez sur Réinitialiser.

*Tabes effect sfter you restart Irtemnet Explones

Rerst ouste; ~
o ——

Cliquez ensuite sur OK dans I'onglet Sécurité de la fenétre Options Internet.

5. Cliquez sur Appliguer dans lI'onglet Sécurité de la fenétre Options Internet.

Utilisateurs de Windows

Les mesures de sécurité d’Internet Explorer pour les systemes d’exploitation
Windows ont été renforcées, afin de protéger votre PC contre les logiciels malveillants.

Pour tirer au mieux parti de I'interface Web avec Windows, procédez comme suit :

» Exécutez l'interface Web en tant qu’administrateur sur votre poste de travail.

» Ajoutez I'adresse IP de la caméra a la liste de sites de confiance de votre
navigateur.

Pour ajouter I'adresse IP de la caméra a la liste de sites de confiance d’Internet
Explorer :

1. Ouvrez Internet Explorer.
Cliquez sur Outils, puis sur Options Internet.
Cliquez sur lI'onglet Sécurité, puis sur l'icbne Sites de confiance.

Cliquez sur le bouton Sites.

o & 0D

Décochez la case correspondant a I'option « Nécessite la vérification par le serveur
(https:) de tous les sites de cette zone ».

Saisissez I'adresse IP dans le champ « Ajouter ce site Web a la zone ».
7. Cliquez sur Ajouter, puis sur Fermer.

8. Cliquez sur OK dans la fenétre Options Internet.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 5



9. Connectez-vous a la caméra pour disposer de I'ensemble des fonctionnalités du
navigateur.

Acces ala caméra via Internet
Le navigateur Web vous permet d’accéder a la caméra par Internet et de la configurer.

Il est recommandé de modifier le mot de passe administrateur une fois la configuration
terminée. Le paramétrage de la caméra doit, idéalement, étre modifié uniquement par
des utilisateurs autorisés. Consultez la section « Gestion des utilisateurs », a la

page 47, pour obtenir des informations supplémentaires.

Pour accéder a la caméra en ligne:

1. Dans le navigateur Web, saisissez I'adresse IP de la caméra (I'adresse par défaut
est 192.168.1.70). Utilisez I'outil TruVision Device Manager qui se trouve sur le CD
pour obtenir 'adresse IP de la caméra.

La boite de dialogue Connexion s’affiche.

Remarque : assurez-vous que les contrbles ActiveX sont activés.
2. Saisissez votre nom d’utilisateur et votre mot de passe.

Nom d'utilisateur : admin

Mot de passe : 1234

3. Cliquez sur Connexion. La fenétre du navigateur Web s’affiche en mode
d’affichage en direct.

Présentation du navigateur Web de la caméra

Le navigateur Web de la caméra vous permet d’afficher, d’enregistrer et de visionner
des vidéos enregistrées sur la carte SD facultative, ainsi que de gérer la caméra a
partir de n'importe quel ordinateur connecté a Internet. Il dispose de commandes
faciles a utiliser grace auxquelles il est possible d’accéder rapidement a toutes les
fonctions de la caméra. Reportez-vous a la Figure 1, a la page 7.

Si plusieurs caméras sont connectées au réseau, ouvrez une fenétre de navigation
distincte pour chaque caméra.

6 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Figure 1:

)

Bdl-ulimion 1 PTZ

@O

Interface du navigateur Web

@ (©)

®®®®

Tableau 1 : Présentation de I'interface du navigateur Web

Nom

Description

Affichage en
direct

Lecture

Journal

Configuration

Visualiseur

Commandes PTZ

Utilisateur actuel

Déconnexion

Controle de
I'écran

Permet de regarder des images vidéo en direct.

Permet de lire des images vidéo.

Permet de rechercher des journaux d’événements. Il existe trois types
principaux : Alarme, Exception et Fonctionnement.

Permet d’afficher la fenétre de configuration nécessaire au
paramétrage de la caméra.

Permet de visualiser des vidéos en direct. L’heure, la date et le nom
correspondant a la caméra sont indiqués dans cette fenétre.

Commandes de direction, de zoom, de mise au point, de diaphragme,
de luminosité et de nettoyage. Les commandes de luminosité et de
nettoyage ne sont pas disponibles.

Permet d'afficher 'utilisateur connecté.

Permet de se déconnecter du systéme. Cette opération peut étre
effectuée a tout moment.

Il est possible d’ajuster la configuration et le type de flux associés a
I'affichage en direct, via les divers onglets. Le menu déroulant permet
également de sélectionner un plug-in (WebComponents ou
QuickTime).

Les utilisateurs d’Internet Explorer peuvent sélectionner des
composants Web et des fichiers QuickTime. Les utilisateurs
employant d’autres navigateurs sont susceptibles de pouvoir
sélectionner des composants Web et des fichiers QuickTime, VLC ou
MJPEG, si le navigateur en question est compatible.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 7



Nom

Description

10. n Démarrage/arrét Permet de démarrer/arréter I'affichage en direct.

de l'affichage en

direct
11. n Audio Permet d’ajuster le volume.
12. Audio Permet d’activer/de désactiver le microphone (facultatif).

- bidirectionnel
13. E Photo Permet de prendre une capture de la vidéo, qui sera ensuite
enregistrée dans le dossier par défaut au format JPEG ou BMP.

14, = Démarrage/arrét Permet d’enregistrer des images vidéo en direct.

de

I'enregistrement
15. BEl Zoom 3D Permet d’activer le zoom 3D.
16. - Suivi manuel Permet d’activer le suivi manuel.
8 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Configuration de la caméra

Ce chapitre expliqgue comment configurer les caméras au moyen d’un navigateur Web.

Une fois la caméra installée, configurez ses parametres par I'intermédiaire du
navigateur Web. Vous devez disposer de droits d’administrateur pour configurer les
caméras sur Internet.

Le navigateur Web de la caméra vous permet de configurer la caméra a distance a
partir de votre PC. Les options proposées par le navigateur Web peuvent varier en
fonction du modéle de la caméra. La caméra est configurée via le navigateur.

Le panneau Configuration comporte deux dossiers principaux :
* Configuration en local

* Configuration

Présentation du menu Configuration

Le panneau Configuration vous permet de configurer le systéme, le réseau, les
caméras, les alarmes, les utilisateurs, les transactions et d’autres parametres,
notamment relatifs a la mise a niveau du microprogramme. Pour en savoir plus sur les
différents dossiers de configuration, consultez la Figure 2 et le Tableau 2 ci-dessous.

Figure 2 : Panneau Configuration (onglet Informations sur le périphérique, du dossier Systeme,
sélectionné)

g:I:r'u\n*"isii(:n IP PTZ

Live View

Tableau 2 : Présentation du panneau Configuration

Elément Description

1. Systéme Permet de définir les informations de base sur le périphérique, y compris
le numéro de série et la version actuelle du microprogramme, ainsi que

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 9



Elément Description

les paramétres relatifs a I’heure et a la maintenance.

2. Réseau Permet de définir les paramétres réseau requis pour accéder a la
caméra via Internet.

3. Vidéo/Audio Permet de définir les parametres d’enregistrement.

4. PTz Permet de définir les parameétres PTZ, ainsi que ceux relatifs au
masquage.

5.  Image Permet de définir les paramétres relatifs a I'image, les réglages OSD et

ceux relatifs a l'incrustation de texte.

6.  Sécurité Permet de définir quelle personne peut utiliser la caméra, ses mots de
passe et privileges d'acces, ainsi que de définir les parametres relatifs a
l'authentification RTSP, au filtre d’adresse IP et a I'accés Telnet.

7.  Evénements Permet de définir la configuration applicable a la détection de
mouvement, a I'autoprotection, aux entrées/sorties alarme, aux
exceptions et a la détection d’exception audio.

8.  Stockage Permet de définir le planning d’enregistrement, les données applicables
a la gestion du stockage, la configuration NAS et celle applicable aux
photos.

Configuration en local

Le menu Local vous permet de gérer le type de protocole, I'affichage en direct et les
chemins d’accés applicables au stockage local. Dans le panneau Configuration, cliquez
sur Configuration en local pour afficher la fenétre de configuration locale. Pour en
savoir plus sur les différents parametres du menu, consultez la Figure 3 et le Tableau 3
ci-dessous.

10 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Figure 3 : Exemple de fenétre de configuration

E:t'.r-t.l\.»\"iaasicm IP PTZ

Live View

[ ]
P
[ ]
.
-
® S
.
® =

Playback

C\Users\PrismsrvrilP UTC Web\RecordFiles

C\Users\PrismsrvrllP UTC Web\DownloadFiles

C.\Wsers\PnsmsnvrllP UTC Web\CaptureFiles

4C \Users\PrismsrvrllP UTC Web\PlaybackPics

C.\Wsers\PrismsrviilP UTC Web\PlaybackFiles

Tableau 3 : Apercu de la fenétre Configuration en local

Parametres

Description

Parameétres d’affichage en direct

1. Protocole

2. Affichage en direct

3. Régles

4. Format d'image

Permet d’indiquer le protocole réseau utilisé.

Les options proposées sont les suivantes : TCP, UDP,
MULTICAST et HTTP.

Permet d’indiquer la vitesse de transmission.

Les options proposées sont les suivantes : Délai le plus court
ou Auto.

Il s'agit des régles applicables a votre navigateur Web. Elles
permettent d’activer ou non l'affichage de marques de couleur
lorsque la fonctionnalité de détection de mouvement est
déclenchée. Cela peut, par exemple, impliquer I'apparition d’'un
rectangle vert sur un objet en mouvement.

Permet d’indiquer le format d’image applicable aux photos. Les
options disponibles sont JPEG et BMP.

Parametres liés aux fichiers d’enregistrement

5. Taille du fichier
d’enregistrement

6. Enregistrer les fichiers
d’enregistrement sous

7. Enregistrer les fichiers
téléchargés sous

Permet d’indiquer la taille maximale du fichier.

Les options proposées sont les suivantes : 256 Mo, 512 Mo
et 1 Go.

Permet d’indiquer le répertoire destiné aux fichiers enregistrés.

Permet d’indiquer le répertoire destiné aux fichiers téléchargés.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d

11



Parametres Description

Parametres des photos et des clips

8. Enregistrer les photos prises Permet d'indiquer le répertoire d’enregistrement des photos en

en direct sous mode d’affichage en direct.
9. Enregistrer les photos prises Permet d’indiquer le répertoire d’enregistrement des photos en
en mode de lecture sous mode de lecture.
10. Enregistrer les clips sous Permet d'indiquer le répertoire d’enregistrement des clips vidéo en

mode de lecture.

Heure systeme

Le protocole NTP (Network Time Protocol) permet de synchroniser les horloges des
périphériques réseau, comme les caméras IP et les ordinateurs. La connexion des
périphériques réseau a un serveur de temps NTP permet de tous les synchroniser.
Pour définir I’heure et la date du systeme :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Systeme >
Parametres d’heure.

g1;r‘u\li93i|:|n IP PTZ

Live View Playback

L]
L
L
L
® i
L
L]
-

2. Dans le menu déroulant Fuseau horaire (1), sélectionnez le fuseau horaire
correspondant le mieux a 'emplacement de la caméra.

3. Sous Synchronisation de I’heure (2), sélectionnez I'une des options de
configuration de la date et de I'heure.

NTP : cochez la case NTP et saisissez I'adresse du serveur NTP afin de procéder a
une synchronisation avec un serveur de ce type. L'intervalle de temps défini peut
représenter une durée comprise entre 1 et 10 080 minutes.

12 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



-Ou -
Synchronisation manuelle de I’heure : activez la fonction Synchronisation

manuelle de I’heure, puis cliquez sur I'icone afin de définir 'heure du systeme
dans le calendrier contextuel.

Remarque : vous pouvez également activer I'option Synchroniser avec I'heure de
I'ordinateur pour synchroniser I'heure de la caméra avec celle de votre ordinateur.

4. Sélectionnez 'option Activer DST (3) pour activer celle-ci, puis régler la date
applicable a I'heure d’été.

5. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Parametres réseau

Pour accéder a la caméra par I'intermédiaire d’'un réseau, vous devez définir certains
parametres réseau. Utilisez le dossier Réseau pour définir les paramétres réseau.
Pour obtenir des informations supplémentaires, consultez la Figure 4 et le Tableau 4
ci-dessous.

Figure 4 : Fenétre Réseau (onglet TCP/IP illustré)

Live View Playback g

© 0 © 6 6 660 0 0

Configuration v

NIC Settings

0.10.38.238
255.255.255.0

0.10.38

Route Advertisement
fecc1111:2222:3333:4619:060 fe24
64

44190624278

I
=]
S

Tableau 4 : Parameétres réseau

Parametres Description

1. TCP/IP Type de NIC : permet d’indiquer le type de NIC. La valeur par défaut est Auto.
Les autres options disponibles sont les suivantes : 10M Half-dup, 10M Full-
dup, 100M Half-dup et 200M Full-dup.

DHCP : permet d’obtenir une adresse IP et d’autres paramétres réseau a partir
de ce serveur, de maniére automatique.

Adresse IPv4 : permet d'indiquer I'adresse IPv4 de la caméra.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 13



Parametres

Description

2. Port

3. DDNS

4. PPPoOE
5.  SNMP

6. 802.1.X

7. QoS

8. UPnP
9. FTP

10. E-mall

11. NAT

Masque de sous-réseau IPv4 : permet de définir le masque de sous-réseau
IPv4,

Passerelle par défaut IPv4 : permet d’'indiquer I'adresse IP de la passerelle
IPv4.

Mode IPv6 : permet de définir le mode IPv6, et notamment les options Manuel,
DHCP et Publication de routage.

Adresse IPv6 : permet d'indiquer I'adresse IPv6 de la caméra.

Longueur de préfixe du sous-réseau IPv6 : permet d’indiquer la longueur de
préfixe du sous-réseau IPv6.

Passerelle IPv6 par défaut : permet d’'indiquer I'adresse IP de la passerelle
IPv6.

Adresse MAC : permet d'indiquer I'adresse MAC de la caméra.

MTU : permet d'indiquer la plage des valeurs MTU valides. La valeur par
défaut est 1500.

Adresse Multicast : permet d’indiquer une adresse IP de classe D comprise
entre 224.0.0.0 et 239.255.255.255. N'activez cette fonction que si vous
utilisez I'option Multicast. Certains routeurs ne permettent pas I'utilisation de la
fonction Multicast en cas de tempéte de diffusion.

Serveur DNS : permet d'indiquer le serveur DNS correspondant a votre
réseau.

Port HTTP : permet d'indiquer le port utilisé pour le navigateur Internet
Explorer (IE). La valeur par défaut est 80.

Port RTSP : permet d’indiquer le port RTSP. Le numéro de port par défaut
est 554.

Port HTTPS : permet d’indiquer le port HTTPS. Le numéro de port par défaut
est 443.

Port serveur : permet d’indiquer le port SDK. Le numéro de port par défaut
est 8000.

Permet d’indiquer les informations relatives aux services Serveur IP, DynDNS
et ezDDNS.

Utilisez cette option en cas de connexion modem directe.

Activez I'option SNMP pour connaitre I'état de la caméra et les parametres
associés.

Une fois la fonctionnalité activée, les données de la caméra sont sécurisées.
Les utilisateurs doivent alors s’authentifier pour connecter la caméra au
réseau.

Permet de remédier au délai et a la congestion réseau en configurant les
priorités d’envoi des données.

Permet d'indiquer le nom simple associé au protocole UPnP.

Permet d’indiquer le dossier et 'adresse FTP vers lesquels les photos de la
caméra sont chargées.

Permet d'indiquer I'adresse e-mail a laquelle des messages sont envoyés
lorsqu’un événement d’alarme se déclenche.

La fonction NAT (Network Address Translation, Traduction d'adresses réseau)
permet la connexion réseau. Cette option permet de sélectionner un mode de
configuration des ports (Auto ou Manuel).

14

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Pour définir les parameétres TCP/IP :

1.
2.

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > TCP/IP.

Configurez les paramétres NIC, notamment le type de NIC, les réglages IPv4, IPv6

et MTU, ainsi que I'adresse Multicast.
3. Sile serveur DHCP est disponible, activez I'option DHCP.

4. Siles parametres du serveur DNS sont requis pour certaines applications (par

exemple, pour I'envoi d’e-mails), il est recommandé de configurer un serveur DNS

préféré ou alternatif.

5. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les paramétres de port :
1. Cliquez sur Configuration > Réseau > Port.
2. Définissez les ports HTTP, RTSP, HTTPS et serveur de la caméra.

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres DDNS :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > DDNS.

2. Cochez la case Activer DDNS pour activer cette fonctionnalité.

3. Sélectionnez Type DDNS. Deux options sont disponibles : DynDNS et IPServer.

* DynDNS : saisissez les informations suivantes :
- Nom de domaine : site Web DynDNS.
- Adresse du serveur : members.dyndns.org.
- Nom d’héte : URL créée dans le systéeme DynDNS.

- Nom d'utilisateur/mot de passe : identifiants de connexion au site Web
DynDNS.

- Port: 443 (car la connexion a I'adresse members.dyndns.org est de type
HTTPS).

» ezDDNS : permet d’indiquer le nom d’hote. Celui-ci sera automatiqguement
enregistré en ligne.

Vous pouvez définir un nom d’h6te pour la caméra. Assurez-vous que vous avez

configuré un serveur DNS valide dans les parametres réseau et que les ports

nécessaires ont été redirigés au niveau du routeur (HTTP, port serveur, port
RSTP).

* |PServer : permet d’indiquer I'adresse du IpServer.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres PPPOE :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > PPPoOE.

2. Cochez la case Activer PPPoE pour activer cette fonctionnalité. L'adresse IP
dynamique est automatiquement assignée.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d

15



3. Saisissez le nom d'utilisateur et le mot de passe, puis confirmez ce dernier pour
établir un acces PPPOE.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres SNMP :

Remarque : avant de configurer les parametres SNMP, vous devez télécharger le
logiciel correspondant et obtenir les informations sur la caméra par l'intermédiaire du
port SNMP. Le paramétrage de I'adresse trap permet a la caméra de transmettre
I'événement d’alarme et les messages au centre de surveillance. Vous devez
sélectionner la méme version SNMP que celle du logiciel SNMP.

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > SNMP.
2. Sélectionnez la version SNMP correspondante : v1, v2c¢ ou v3.

Remarque : contactez votre administrateur réseau pour obtenir des informations
spécifiques sur la configuration de cette fonction.

3. Configurez les parametres SNMP. Vous devez configurer le logiciel SNMP de la
maniére indiquée dans cette section.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres 802.1x :

Remarque : le commutateur ou routeur connecté a la caméra doit également prendre
en charge la norme IEEE 802.1X. En outre, un serveur doit étre configuré. Configurez
le nom d'utilisateur et le mot de passe applicables.

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > 802.1X.
2. Cochez la case Activer IEEE 802.1X pour activer cette fonctionnalité.

Remarque : contactez votre administrateur réseau pour obtenir des informations
spécifiques sur la configuration de cette fonction.

3. Configurez les parametres 802.1X, et notamment la version EAPOL, le nom
d’utilisateur et le mot de passe. La version EAPOL doit étre identique a celle du
routeur ou du commutateur.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres QoS :
1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > Qo0S.

2. Configurez les parametres QoS, et renseignez notamment les champs DSCP
vidéo/audio, DSCP événement/alarme et DSCP gestion. La plage des valeurs
DSCP valides s’étend de 0 a 63. La priorité augmente proportionnellement a la
valeur DSCP.

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parametres FTP :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Réseau > FTP.

16 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



2.

3.

Configurez les paramétres FTP, et notamment ceux relatifs a 'adresse du serveur,
au port, au nom d’utilisateur, au mot de passe, a la structure de répertoire, au
répertoire principal, au sous-répertoire et au type de chargement.

Répertoire : dans le champ Structure de répertoire, vous pouvez sélectionner le
répertoire racine ou principal, et I'onglet correspondant. Lorsque le répertoire
principal est sélectionné, le nom du périphérique, le numéro du périphérique ou
I'adresse IP du périphérique peut faire office de nom du répertoire. Lorsque I'onglet
est sélectionné, le nom de la caméra, le numéro de la caméra ou la mention
Personnalisé peut faire office de nom du répertoire.

Type de chargement : permet de charger les photos sur le serveur FTP.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir les parameétres UPnP :

1.
4.

4.

Cliquez sur Configuration > Réseau > UPnP.

Activez la fonction UPnP en cochant la case correspondante. Il est possible de
modifier le nom du périphérigue lorsque celui-ci est détecté en ligne.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour configurer les parametres d’e-mail :

1.
2.

3.

Cliquez sur Configuration > Réseau > E-mail.

Configurez les parameétres suivants :

Expéditeur : nom de I'expéditeur de I'e-mail.

Adresse de I'expéditeur : adresse e-mail de I'expéditeur.
Serveur SMTP : adresse IP ou nom d’hote du serveur SMTP.
Port SMTP : port SMTP. La valeur par défaut est 25.

Activer SSL : sélectionnez cette option pour activer le protocole SSL si celui-ci est
requis par le serveur SMTP.

Photo jointe : cochez la case Photo jointe pour envoyer des e-mails accompagnés
d’'images.

Intervalle : durée s’écoulant entre deux envois d’'images jointes.

Authentification : si vous souhaitez protéger I'accés a votre serveur de messagerie
via une authentification, sélectionnez cette option. Saisissez le nom d'utilisateur et
le mot de passe de connexion.

Destinataire : nom de l'utilisateur recevant la notification.
Adresse du destinataire : adresse e-mail de l'utilisateur recevant la notification.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour configurer les parameétres NAT :

1.
2.

Cliquez sur Configuration > Réseau > NAT.

Activez la fonction NAT en cochant la case correspondante.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 17



3. Définissez I'option Mode de configuration des ports sur Auto ou Manuel. Lorsque
vous sélectionnez le mode Manuel, vous pouvez configurer les ports externes
comme vous le souhaitez.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Parametres d’enregistrement

Vous pouvez régler les parameétres d’enregistrement audio et vidéo afin d’obtenir la
qualité d'image et la taille de fichier adaptées a vos besoins. La Remarque : lorsque
VOus associez la caméra a un enregistreur, vous devez configurer les parametres
d’enregistrement de ce dernier.

Figure 5 et le Tableau 5 ci-dessous répertorient les options d’enregistrement audio et
vidéo disponibles pour la caméra.

Remarque : lorsque vous associez la caméra a un enregistreur, vous devez configurer
les parametres d’enregistrement de ce dernier.

Figure 5: Parameétres audio/vidéo (onglet Vidéo illustré)

Live View Playback

Tableau 5 : Paramétrage vidéo

Paramétre Description
A. Vidéo
1. Type de flux Permet d’indiquer la méthode de diffusion utilisée.

Les options proposées sont les suivantes : Flux principal (Normal), Flux
secondaire et Flux tertiaire.

Optez pour le flux principal en cas de visualisation en direct et
d’enregistrement en haute résolution, avec une bande passante de niveau
élevé. Optez pour le flux secondaire si la bande passante est limitée,
notamment lorsqu’une application mobile est utilisée. Le flux tertiaire peut
étre utilisé en cas d'affichage en direct en local, ou en tant que flux de
secours.

18 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Parametre

Description

2. Type de vidéo

3. Reésolution

4. Type de débit
binaire

5. Qualité vidéo

6. Cadence d'image

7. Débit binaire max

8. [Encodage vidéo
9. Profil

10. Intervalle I-frame

11. svC

Permet d'indiquer le type de flux a enregistrer.

Sélectionnez Flux vidéo pour enregistrer uniquement le flux vidéo.
Sélectionnez Vidéo et audio pour enregistrer a la fois des flux vidéo et
audio.

Remarque : I'option Vidéo et audio est disponible uniguement avec les
modeles de caméra prenant en charge I'audio.

Permet d'indiquer la résolution d’enregistrement. Une résolution d’'image
plus élevée permet de bénéficier d’'une qualité accrue. Cependant, un
débit binaire plus important est requis. Les options de résolution
proposées dépendent du type de caméra et de I'utilisation du flux principal
ou secondaire.

Remarque : la résolution peut varier en fonction du modéle de caméra.

Permet d’indiquer si un débit variable ou fixe est utilisé. Un débit variable
permet de bénéficier d’'une qualité supérieure, particulierement adaptée
aux téléchargements et a la diffusion vidéo. La valeur par défaut est Fixe.

Permet d’indiquer le niveau de qualité de I'image. Celui-ci peut étre défini
lorsque le débit variable est sélectionné. Les options proposées sont les
suivantes : La plus basse, Plus basse, Moyenne, Plus élevée et La plus
élevée.

Permet d’indiquer la cadence d’image pour la résolution sélectionnée.

La cadence d'image correspond au nombre d'images vidéo affichées ou
envoyées par seconde.

Remarque : la cadence d'image maximale dépend du modéle de la
caméra et de la résolution choisie. Référez-vous aux caractéristiques de
la caméra, telles qu’indiquées dans sa documentation.

Permet d'indiquer le débit binaire maximal autorisé. Une haute résolution
d'image nécessite de sélectionner également un débit binaire élevé.

Les options proposées sont les suivantes : 1024, 2048, 3072, 4096, 6144,
8192, 16384 et Personnalisé (la valeur doit étre saisie manuellement).
Permet d’indiquer I'encodeur vidéo utilisé.

Chaque profil est associé a un ensemble de technologies et d’outils
différents utilisés lors de la compression. Les options proposées sont les
suivantes : Profil élevé, Profil principal et Profil de base.

Il s’agit d’'une méthode de compression vidéo. Il est vivement
recommandé de ne pas modifier la valeur par défaut (25).

Permet d’activer ou de désactiver la norme SVC.

B. Audio

Remarque : cette fonctionnalité est disponible uniquement avec les modeles de caméra prenant

l'audio en charge.

Encodage audio
Entrée audio
Volume d’entrée

Filtre de bruit
ambiant

L'utilisation des codecs G.722.1, G.711ulaw, G.711alaw, MP2L2 et G.726
est facultative.

Permet de sélectionner I'option Lineln ou Micln avec le microphone
externe.

Permet de définir la valeur du volume, comprise entre 0 et 100.

Permet d’activer ou de désactiver cette fonctionnalité. Lorsque celle-ci est
activée, le bruit détecté peut étre filtré.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 19



Parametre Description

C. Rol

Permet d’'assigner plus de ressources d’encodage a la région d’intérét afin d’augmenter la
qualité de la vidéo correspondant a cette derniére. La mise au point est alors moins
importante au niveau des informations d’arriére-plan.

Consultez la section Chiffrement Rol d’'une image pour obtenir des informations
supplémentaires.

Chiffrement Rol d’une image

Si vous sélectionnez, dans un flux, une zone de détails ou une région Rol importante

(par exemple, une plaque d’immatriculation ou un visage), la qualité de cette zone est
augmentée, alors que la qualité de la zone Rol est augmentée, alors que la résolution
du reste de I'image diminue.

Vous pouvez définir jusqu’a huit régions Rol.

Pour définir une région Rol :
1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Vidéo/Audio > Rol.

StruVision IP PTZ

Positionnez I'objectif en fonction de vos besoins via le panneau PTZ (1).
Sélectionnez le type de flux : Principal, Secondaire ou Tertiaire (2).

4. Activez I'option Region sélectionnée (3). Celle-ci vous permet de configurer
manuellement le niveau d’amélioration de la qualité de I'image et de nommer la
région en question.

N° de larégion : permet de sélectionner la région. La valeur par défaut est 1.

20 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Niveau Rol : permet de sélectionner le niveau d’amélioration de la qualité d'image.
La valeur par défaut est 6.

Nom de la région: permet de saisir le nom souhaité.
5. A l'aide de la souris, délimitez une zone a I'image.

6. Activez I'option Région dynamique (4) si nécessaire. C’est une fonction d’analyse
intelligente facilitant le suivi auto. Sélectionnez le niveau Rol. La valeur par défaut
est 6.

7. Répétez les étapes 2 a 6 pour configurer d’autres régions. Vous pouvez définir
jusqu’a huit régions.

0

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Parametres PTZ

Les sections suivantes contiennent des instructions relatives a la configuration des
divers parametres PTZ.

Position PTZ de départ

La position PTZ initiale correspond aux coordonnées de départ. Il peut d’agir d’'une

position par défaut ou d’'une position personnalisée.

Pour définir la position initiale :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Position
initiale.

2. Utilisez les boutons de contrdle PTZ pour définir la position initiale de la caméra. Il
est également possible d’exécuter une préposition, qui fera alors office de position
initiale.

3. Cliquez sur Déefinir pour enregistrer la position.

Pour appliguer et supprimer la position initiale :

Cliquez sur I'icone pour appliquer la position initiale. Cliquez sur I'icone
pour supprimer cette position et restaurer la position initiale par défaut.

Parametres PTZ de base

Il est possible de régler les paramétres PTZ, notamment ceux relatifs au mouvement
horizontal, aux prépositions (Gel et vitesse), au contréle du pupitre de commande ou au
balayage automatique, ou encore a 'OSD.

Pour définir les parameétres PTZ de base :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > De base.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 21



®eruvision IP PTZ

Live View Playback

3
£

w
II

5
{

g 2 B
£ (@<

2. Configurez les parametres suivants :

De base :

Mouvement horizontal
proportionnel

Gel des prépositions

Vitesse de préposition

Vitesse de contréle du
pupitre de commande

Vitesse du balayage
automatique

Angle vertical max.

Vitesse du zoom

Cette fonctionnalité permet aux vitesses du mouvement
horizontal/du balayage vertical d’étre adaptées au niveau de zoom.
Si ce dernier est important, les vitesses diminuent afin que I'image
ne soit pas affichée trop rapidement.

Cette fonctionnalité permet de passer d’'un affichage en direct a
l'autre via une préposition. Le basculement est donc instantané et
aucune image transitoire ne s'affiche. Ainsi, I'efficacité de votre
systeme de surveillance est optimisée. Ceci permet également de
réduire l'usage de la bande passante avec les systemes réseau
numeériques.

Remarque : cette fonction n’est pas disponible lors de l'initialisation
d’une patrouille.

la vitesse peut étre comprise entre 1 et 8.

La vitesse des commandes PTZ actionnées a I'aide du pupitre de
commande peut étre définie sur Lente, Normale ou Rapide.

Cing modes de balayage sont disponibles (automatique, vertical,
image, aléatoire et horizontal). La vitesse de balayage peut étre
définie sur une valeur comprise entre 1 et 40.

Vous pouvez définir I'angle vertical maximal applicable a I'objectif.
Six options sont disponibles : -5a 90, -4 2 90,-3a90,-2a90,-1a
90, 0 a 90.

Il est possible de modifier la vitesse du zoom. Celle-ci peut étre
définie sur un niveau compris entre 1 et 3.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



2. Affichage al’écran des parametres PTZ :
Cette fonctionnalité permet de définir la durée d’'affichage, a I'écran, des parametres PTZ.

Affichage infos zoom Cette fonctionnalité permet de définir la durée d’'affichage du niveau
de zoom (2 secondes, 5 secondes, 10 secondes, Toujours fermé
ou Toujours ouvert).

Affichage infos P/T Cette fonctionnalité permet de définir la durée d’affichage de I'angle
azimut lors du réglage horizontal/vertical (2 secondes, 5 secondes,
10 secondes, Toujours fermé ou Toujours ouvert).

Affichage infos préposition Cette fonctionnalité permet de définir la durée d’'affichage du nom
de la préposition en cours d’application (2 secondes, 5 secondes,
10 secondes, Toujours fermé ou Toujours ouvert).

3.  Mémoire aprés La configuration précédente de la caméra ddome est rétablie aprés
redémarrage tout redémarrage. Il est possible de définir & quel moment I'état
PTZ de la caméra ddme est restauré. En effet, vous pouvez régler
cette durée sur 30, 60, 300 ou 600 secondes avant I'arrét du
périphérique.

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Limitation des mouvements de la caméra

Il est possible de faire en sorte que la caméra se déplace uniguement selon un angle
précis, et de définir des limites latérales ou supérieures/inférieures. Cette fonctionnalité
peut se révéler utile si vous souhaitez, par exemple, exclure un batiment voisin de votre
systeme de vidéosurveillance.

Pour définir ces limites :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Limite.

gtruVisinn IP PTZ

Live View Playback

Confi
-
ot
]
-
]
]
L]
]

g
{

Manual Stops -

No limited

2. Cochez la case Activer la limite.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 23



3. Cliquez sur le bouton Définir et utiliser le panneau de contréle PTZ pour définir les
limites. Vous pouvez également initialiser des prépositions, pouvant alors faire office
de limites.

Cliquez sur Effacer pour supprimer les limites définies.
4. Sélectionnez le type de limite.

Arréts manuels : les arréts manuels vous permettent de contréler les réglages PTZ
dans le cadre restreint de la zone de surveillance définie.

Arréts balayage : si vous définissez des limites applicables au balayage, tous les
modes se rapportent uniquement a la zone de surveillance définie.

Remarque : I'option Arréts manuels est prise en compte avant I'option Arréts
balayage. Par conséquent, si ces deux options sont activées simultanément, seuls
les arréts manuels sont pris en compte.

Les informations relatives au mouvement de la caméra sont indiquées sous Type
(Non limité ou Limité). Les modifications applicables aux limites sont enregistrées
automatiquement.

5. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Taches planifiées

Il est possible de configurer la caméra pour que celle-ci effectue une action spécifique
durant une période définie par I'utilisateur.

Pour définir une tache planifiée :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Taches
planifiées.

gt:r"u\i"i-.aic:r'n IP PTZ

Playback

Edit Tesks

Config
»
- e
»
-
»
» S
»E
» St

2. Cochez la case Activer la tache planifiee (1).

24 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



3. Configurez I'option Temps de commutation (2). Celle-ci peut étre définie en
secondes. Elle correspond a une période d’inactivité précédant I'exécution des
taches planifiées.

4. Définissez les taches planifiées. Cliquez sur Modifier les taches (3) pour planifier
I'exécution des taches. La fenétre Planifier les taches s’affiche :

Choisissez Toute la journée ou Personnaliser, puis indiquez I'heure de début et
de fin de chaque tache. Appuyez sur la touche Entrée de votre clavier pour saisir
une heure.

5. Sélectionnez le type de tache dans la liste déroulante Les options proposées sont
les suivantes :

Fermé Tour de prépositions Auto tilt

Balayage auto Patrouille Redémarrage de la caméra dome
Balayage d’'images Préposition Ajustement de la caméra dome
Balayage aléatoire Auto pan Sortie auxiliaire

6. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Actions post-commutation

Il s’agit d’actions automatiquement effectuées apres le temps de commutation. Elles
peuvent correspondre a un balayage, une préposition, un tour de prépositions ou
une patrouille.

Remarque : les taches planifiées (reportez-vous a la page 24) sont traitées avant les
actions post-commutation. Par conséquent, si ces deux options sont activées
simultanément, seules les taches planifiées sont prises en compte.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 25



Pour définir une action post-commutation :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Action post-
commutation.
gt:r'u\.li*.?.il:u"l IP PTZ
Live View Playback
Local Configuration
Activez I'option Action post-commutation (1).
3. Définissez une valeur pour I'option Temps de commutation (2), qui correspond au
temps d’inactivité de la caméra dome avant la réalisation d’une telle action.
4. Choisissez une action dans la liste déroulante Type d’action (3). Les options
proposees sont les suivantes :
Balayage auto Tour de prépositions Auto pan
Balayage d’'images Patrouille Auto tilt
Balayage aléatoire Préposition
5. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.
Masquages

Les masquages vous permettent de dissimuler certaines zones (comme les fenétres
environnantes) afin que celles-ci n’apparaissent pas sur I'écran de contrdle et dans la
vidéo enregistrée. En cas de masquage, une zone vide s’affiche a I'écran. Vous pouvez
créer jusqu’a 24 zones de masquage par camera.

Remarque : il est possible que la taille de la zone de masquage varie selon que vous
utilisiez une sortie locale ou un navigateur Web.

26

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Pour ajouter une zone de masquage :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Masquage.

B‘i: ruVision IP PTZ

2. Sélectionnez l'option Activer les masquages (1).

3. Utilisez les boutons de contrdle PTZ pour orienter la caméra vers la zone avec
laquelle vous souhaitez définir un masquage (ou sélectionnez une position
prédéfinie).

4. Cliquez sur le bouton Zone de tragage (2). Faites glisser la souris dans la fenétre
d’affichage en direct pour tracer la zone de masquage.

5. Cliquez sur Arréter le tracé pour mettre fin au tracé, ou cliquez sur Effacer tout
pour supprimer toutes les zones que vous avez définies, sans les enregistrer.

6. Cliquez sur Ajouter (3) pour ajouter la zone. Indiquez son nom, sa couleur et son
niveau de zoom actif. Il est possible de définir chaque masquage individuellement.

Privacy Mask 2 ve

Remarque : le niveau de zoom actif correspond au niveau de zoom adopté par la
caméra des lors qu'un mouvement est détecté.

7. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Effacement des configurations PTZ

Le menu de configuration PTZ permet d’effacer I'intégralité des tours de prépositions,
des patrouilles, des masquages, des limites, des prépositions, des taches planifiées et
des actions post-commutation.

Pour effacer les configurations PTZ :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Effacer la
configuration.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 27



gt:rl.lVi.B.icm IP PTZ

Live View Playback

L I B B R B BN
L BN BN B BN BN B B

2. Sélectionnez les options appropriées :

Tout sélectionner Effacer toutes les patrouilles Effacer toutes les taches
Effacer toutes les Effacer tous les masquages planifiées

prépositions Effacer toutes les limites PTZ Effacer toutes les actions post-
Effacer tous les tours de commutation

prépositions

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Suivi intelligent

Le suivi intelligent permet de suivre les mouvements d’un objet ou d’'une personne dans
une région donnée.

Pour définir le suivi intelligent :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > PTZ > Suivi
intelligent.

FeruVision IP PTZ

=2 .

Cliquez sur Activer le suivi intelligent (1).

3. Utilisez les boutons de contréle PTZ pour orienter la caméra vers la zone avec
laguelle vous souhaitez définir le suivi intelligent (ou sélectionnez une position
prédéfinie).

28 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Définissez la durée d’opération du suivi intelligent, pendant laquelle la caméra
suit I'objet ou la personne en déplacement. Vous pouvez sélectionner jusqu’a
300 secondes.

Choisissez le niveau de zoom (2) a utiliser lors du suivi d’'une personne ou d’un
objet.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Incrustation de texte

Vous pouvez ajouter jusqu’a quatre lignes de texte a I'écran. Cette option permet, par
exemple, d’afficher les coordonnées applicables en cas d’'urgence. Chaque ligne de
texte peut étre placée n’importe ou sur I'écran. Reportez-vous a la Figure 6 ci-dessous.

Figure 6 : Menu Incrustation de texte

g'!tzl"'t..l\a'ie.i|::.l|"| IP PTZ

Playback

Pour ajouter du texte a I’écran :

1.

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Image >
Incrustation de texte.

Cochez la case correspondant a la premiére ligne, puis saisissez le texte désiré.

Faites glisser le texte rouge dans la fenétre d’affichage en direct pour ajuster la
position du texte en incrustation.

Répétez les étapes 2 a 4 pour chaque ligne supplémentaire, en sélectionnant le
numéro suivant.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 29



Image vidéo

Il est possible que vous deviez régler I'image de la caméra en fonction du modele ou de
I'arriere-plan, afin d’obtenir une qualité d’image optimale. Vous pouvez régler la
luminosité, la saturation, le contraste, la teinte et la netteté de I'image vidéo.

Ce menu permet de régler les parametres de la caméra, notamment ceux relatifs au
temps d’exposition, au mode Diaphragme, a la norme vidéo, au mode jour/nuit, au
pivotement d’image, a la plage WDR, a la réduction numérique du bruit, a la

balance des blancs et au mode intérieur/extérieur. Consultez la Figure 7 et le Tableau 6
ci-dessous pour obtenir des informations supplémentaires.

Cliquez sur le bouton Par défaut, situé dans la partie inférieure de I'écran, afin de
rétablir les réglages par défaut.

Figure 7 : Menu Parametres d’'image de la caméra

gt’.lv-u\.ﬁsi[)n IP PTZ

Tableau 6 : Paramétres d’affichage

Parameétre Description

1. Ajustement de I'image

Luminosité, Contraste Permet de modifier les différents éléments liés a la qualité d'image, en
Saturation, Netteté ajustant les valeurs pour chaque parametre.

2. Parameétres d’exposition

Mode d’exposition Ce mode inclut les options Auto, Priorité diaphragme, Priorité obturateur
ou Manuel.

Auto : les valeurs associées au diaphragme, a I'obturateur et au gain
sont automatiqguement ajustées en fonction de la luminosité ambiante.

Priorité diaphragme : la valeur correspondant au diaphragme doit étre
réglée manuellement. Les valeurs associées a I'obturateur et au gain
sont automatiqguement ajustées en fonction de la luminosité ambiante.

Priorité obturateur : la valeur correspondant a I'obturateur doit étre
réglée manuellement. Les valeurs associées au diaphragme et au gain
sont automatiqguement ajustées en fonction de la luminosité ambiante.

30 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Parametre Description

Manuel : les valeurs associées au gain, a I'obturateur et au diaphragme
peuvent étre réglées manuellement.

Limite de gain Cette fonctionnalité permet de régler le gain de I'image. Les valeurs
disponibles sont comprises entre 0 et 100.

Obturateur lent La vitesse de I'obturateur permet de contrdler la durée d’ouverture du
diaphragme, pendant laquelle la lumiére traverse I'objectif de la caméra.
Si cette vitesse est faible, I'objectif est ouvert de maniére prolongée.
Sélectionnez Activé ou Désactive.

Niveau de lenteur de Si 'option Obturateur lent est activée, utilisez cette fonctionnalité pour
I'obturateur ajuster la vitesse de I'obturateur. La valeur par défaut est Obturateur
lent*2.

3. Parametres de mise au point

Mode Mise au point Si la caméra prend en charge les objectifs électroniques, vous pouvez
définir le mode Mise au point sur Manuel, Auto ou Semi-auto.

Auto : la mise au point est automatiquement ajustée.

Manuel : vous pouvez contréler I'objectif en ajustant le zoom, la mise
au point, le processus d'initialisation de I'objectif ainsi que la mise au
point auxiliaire, via I'interface de commande PTZ. La valeur par défaut
est Manuel.

Semi-auto : la caméra effectue une mise au point automatique apres
tout réglage horizontal/vertical ou zoom.

Distance minimale Cette fonction permet de définir la distance minimale applicable a la
applicable a la mise au mise au point. Celle-ci peut étre de 10 cm, 50 cm, 1,5m, 3 m, 6 m,
point 10 m ou 20 m.

4. Commutateur jour/nuit

Commutateur jour/nuit Permet d'indiquer si la caméra est en mode jour ou nuit. L'option jour
(couleur) peut, par exemple, étre utilisée sila caméra se trouve a
l'intérieur, ou le niveau de luminosité est toujours satisfaisant.

Sélectionnez I'une des options suivantes :
Jour : la caméra est toujours en mode jour.
Nuit : la caméra est toujours en mode nuit.
Auto : la caméra détecte automatiquement le mode a utiliser.
Planning : sélectionnez I'’heure de début et de fin s’appliquant au mode
jour.

IR intelligent Cette option est uniquement prise en charge par les caméras PTZ
infrarouge TVP-1122/3122.
Lorsqu’elle est activée, elle permet d’éviter la surexposition (elle est
désactivée par défaut).

Mode IR Permet d’'activer ou de désactiver la fonction IR.
Remarque : cette option n’est disponible que sur les caméras
TVP-1122/3122.

Niveau de luminosité Permet de définir le niveau de luminosité. Les valeurs disponibles sont
comprises entre 0 et 100.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 31



Parametre

Description

5. Parametres relatifs au contre-jour

Zone BLC

WDR

HLC

Les objets en contre-jour, sur lesquels vous effectuez une mise au point,
sont généralement trop sombres. La fonctionnalité BLC permet de
compenser le niveau de luminosité pour vous permettre de voir
correctement I'objet en question. Les options Désactivé, Haut, Bas,
Gauche, Droite, Centre peuvent étre sélectionnées.

Lorsqu’elle est activée, la fonction WDR (Wide Dynamic Range ; plage
dynamique étendue) vous permet de visualiser des objets en détalils,
dans des zones sombres ou claires, et ce en cas de fort contraste.
(elle est désactivée par défaut).

La fonctionnalité de compensation de la surbrillance (fonctionnalité HLC)
permet de détecter toute lumiére vive et de procéder aux ajustements
nécessaires afin de profiter d’'une bonne qualité d’image. Elle se révéle
notamment utile pour identifier, entre autres, les numéros de plaques
d'immatriculation pendant la nuit. Elle est désactivée par défaut.

Balance des blancs

Balance des blancs

L'option Balance des blancs permet a la caméra de déterminer I'aspect
de la couleur blanche. En fonction de cette information, la caméra
continue alors a afficher toutes les couleurs correctement, y compris
lorsque la température de couleur change, notamment lors du passage
d’'un éclairage de jour a un éclairage fluorescent. Sélectionnez I'une des
options suivantes :

Balance manuelle des blancs : permet de régler manuellement la
température de couleur en fonction de vos besoins.

Extérieur : adaptée aux extérieurs.
Intérieur : adaptée aux intérieurs.

Eclairage fluorescent : adapté aux endroits dans lesquels la caméra se
trouve a proximité de lampes fluorescentes.

Eclairage par lampe sodium : adapté aux endroits dans lesquels la
caméra se trouve a proximité de lampes a incandescence.

Ajustement automatique : la balance des blancs est ajustée en temps
réel, en fonction de la température de couleur de la luminosité ambiante.

Auto : la balance des blancs est déterminée automatiquement.

7. Amélioration de I'image

32

Réduction numérique
du bruit

Niveau de réduction du
bruit

L'option de réduction numérique du bruit permet de réduire le bruit, en
particulier dans des conditions de faible luminosité, afin d’améliorer la
gualité de I'image. Sélectionnez I'une des options suivantes :

Mode normal : I'option de réduction du bruit s’exécute de maniéere
standard. Il s’agit du paramétre par défaut.

Mode expert : permet de configurer le lieu et la durée applicables a la
réduction numérique du bruit. L'option DNR Espace permet de réduire le
bruit statique. Cependant, si vous configurez une valeur plus élevée,
'image peut ne pas étre claire. L'option DNR Temps permet de réduire
le bruit dynamique. Si vous configurez une valeur plus élevée, I'objet en
mouvement peut comporter une ombre.

Désactivé : permet de désactiver la fonction.

Cette option est uniquement disponible si la fonctionnalité DNR est
définie en mode Normal. La réduction du bruit augmente
proportionnellement a la valeur sélectionnée. La valeur par défaut
est 50.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Parameétre

Description

Mode Désembuer

EIS

La fonction de désembuage s’applique aux environnements brumeux,
rendant I'image floue. Elle permet d’accentuer les détails de celle-ci, afin
d’obtenir un résultat plus net. Elle est désactivée par défaut.

La stabilisation électronique de I'image (EIS) permet de réduire les effets
des vibrations sur une vidéo. Elle est désactivée par défaut.

8. Ajustement vidéo

Mise en miroir

Norme vidéo

Mode Enregistrer

Permet de mettre en miroir 'image. Les options Centrer et Désactivé
sont disponibles.

Les options 50 Hz ou 60 Hz peuvent étre sélectionnées. Effectuez votre
choix en fonction des diverses normes vidéo (généralement, 50 Hz pour
la norme PAL, et 60 Hz pour la norme NTSC).

Permet de définir la cadence d'image désirée afin d’optimiser le champ
de vision et la résolution. Les environnements caractérisés par des
mouvements importants peuvent nécessiter une cadence d'image plus
élevée.

9. Divers

Initialisation de I'objectif

Limite du zoom

Sortie locale

Lorsqu’elle est activée, cette option permet de procéder a l'initialisation
de I'objectif. Elle est désactivée par défaut.

Permet de définir la limite maximale applicable au zoom.

Permet d’activer/désactiver la sortie BNC. Cette fonctionnalité est
activée par défaut.

Remarque : tous les modeles ne prennent pas en charge ces parametres.

OSD

En plus de son nom, la date et I'heure systeme applicables a la caméra s’affichent
eégalement a I'’écran. En outre, vous pouvez définir la maniére dont le texte apparait a

I’écran.

Figure 8 : Menu Paramétres OSD

Ilg:1;r'l.l\\’i'5il:an IP PTZ

Black&Wnite Seif-adaptive «

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 33



Pour afficher la date/I’heure et le nom a l’écran :

1.

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Image >
Parametres OSD.

Cochez la case Afficher le nom pour afficher le nom de la caméra a I'écran. Vous
pouvez modifier son nom par défaut dans la zone de texte Nom de la caméra.

Cochez la case Afficher la date pour afficher la date/l'heure a I'écran.

Cochez la case Afficher le jour de la semaine pour afficher le jour de la semaine a
I'écran.

Sélectionnez le format de I'heure dans la section Format heure.
Sélectionnez le format de la date dans la section Format date.

Sélectionnez un mode d’affichage dans la liste Mode d’affichage (5). Les modes
d’affichage disponibles sont les suivants :

* Transparent et non clignotant : 'image apparait a travers le texte.
» Transparent et clignotant : 'image apparait a travers le texte, qui clignote.

* Non transparent et non clignotant : 'image se trouve derriere le texte. Il s’agit
de l'option par défaut.

* Non transparent et clignotant : 'image se trouve derriere le texte, qui clignote.
Sélectionnez la taille désirée.

Sélectionnez la couleur d’arriére-plan : Noir et blanc, Auto-adaptative ou
Personnalisée. Si I'option Personnalisée est sélectionnée, cliquez sur I'icone de
palette et choisissez la couleur désirée.

10.A l'aide de la souris, placez la zone de texte rouge a la position désirée.

11.Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Remarque : si le mode d’affichage est le mode Transparent, le texte apparait
differemment selon I'arriere-plan. Dans certains cas, le texte n’est pas facilement lisible.

Alarmes de détection de mouvement

Vous pouvez définir des alarmes de détection de mouvement pour détecter des

mouvements lorsque la caméra ne se déplace pas. Une telle alarme est déclenchée
lorsque la caméra détecte un mouvement. Cependant, c’est uniqguement le cas si ce
dernier se produit au cours d’un planning programme.

Sélectionnez le niveau de sensibilité au mouvement ainsi que la taille cible, afin que
seuls les objets visés puissent déclencher un enregistrement de mouvement. Par
exemple, vous pouvez faire en sorte qu’il se déclenche en cas de mouvement d’'une
personne, mais pas d’'un animal.

Il est possible de définir la zone dans laguelle les mouvements doivent étre détectés, le

niveau de sensibilité, le planning déterminant a quel moment la caméra détecte les
mouvements, ainsi que la maniere dont vous étes prévenu en cas d’alarme de
détection de mouvement.

34 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Vous pouvez également activer I'analyse dynamique des mouvements. Ainsi, toute
zone dans laguelle un mouvement est détecté s’affiche en vert.

Pour définir une alarme de détection de mouvement, vous devez effectuer les
opérations suivantes :

Figure 9 : Fenétre Détection de mouvement

(1] 2 4 L] 8 10 12 14 16 18 20 22 24

1. Parametres de zone : permet de définir la zone a I'écran pouvant déclencher une
alarme de détection de mouvement, ainsi que le niveau de sensibilité (reportez-vous
a I'éelément 1 de la Figure 9).

2. Planning d’armement : permet de définir la période pendant laquelle le systeme
détecte les mouvements (reportez-vous a I'élément 2 de la Figure 9). Consultez la
section « Planning d’enregistrement », a la page 41, pour obtenir des informations
supplémentaires.

3. Action : permet d’indiquer comment procéder en cas d’alarme (reportez-vous a
I'élément 3 de la Figure 9).

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 35



Pour configurer la détection de mouvement :

1.

36

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >
Détection de mouvement.

Cochez la case Activer détection de mouvement. Cochez la case Activer
I'analyse dynamique des mouvements pour que les mouvements détectés
s’affichent en direct.

Remarque : désactivez I'option « Activer détection de mouvement » pour désactiver
I'alarme de détection de mouvement.

Cliquez sur Zone de tracage. Faites glisser la souris sur I'image pour tracer une
zone sensible a la détection de mouvement.

Cliquez sur Arrét tracé pour mettre fin au tracé. Cliquez sur Effacer tout pour
supprimer toutes les zones et recommencer le trace.

Utilisez le curseur Sensibilité pour régler la sensibilité de la détection. Le méme
niveau de sensibilité est appliqué a toutes les zones.

Cliquez sur Modifier pour ajuster le planning d’armement. La fenétre Modification
de I'heure du planning s’affiche.

.. . . . oA N P o Z
Choisissez un jour, puis cliquez sur I'icone L] pour définir les périodes de début et
de fin. Ces parametres peuvent étre appliqgués aux jours suivants ou a la semaine
entiére. Cliqguez sur OK pour enregistrer les modifications.

Indiquez un type d’action s’appliquant lorsqu’'un événement se produit (vous pouvez
en sélectionner un ou plusieurs).

Notifier le destinataire Permet d’envoyer une exception ou un signal d’alarme au
d'alarme logiciel de gestion distant lorsqu’un événement se produit.
Envoyer un e-mail Permet d’envoyer un e-mail a une adresse spécifique en cas

d’alarme de détection de mouvement.

Charger une photo Permet de capturer I'image lorsqu’un événement d’alarme
est déclenché, puis de charger la photo sur un serveur FTP
ou un périphérique NAS.

Déclencher voie Permet de déclencher le début de I'enregistrement.

Déclencher la sortie alarme Permet de déclencher les sorties de I'alarme externe
lorsqu’un événement se produit. Sélectionnez I'une des
options suivantes : Sélectionner tout, A>1 ou A>2.

Remarque : cette option est disponible uniquement avec les
caméras prenant en charge la sortie alarme.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



9. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Alarmes d’autoprotection

Vous pouvez configurer la caméra de telle sorte qu’une alarme soit déclenchée, et
I'action applicable effectuée, lorsque I'objectif est obstrué.
Pour configurer des alarmes d’autoprotection :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >
Autoprotection.

SFtruVision IP PTZ

2. Cochez la case Activer l'autoprotection (1).
Utilisez le curseur Sensibilité pour régler la sensibilité de la détection.

4. Cliquez sur Modifier pour ajuster le planning d’armement des alarmes
d’autoprotection. La configuration du planning d’armement est identique a celle
utilisée pour la détection de mouvement. Consultez la section « Alarmes de
détection de mouvement », a la page 34, pour obtenir des informations
supplémentaires.

5. Sélectionnez le type d’action devant étre effectuée en cas de détection. Les options

disponibles sont les suivantes :
Action normale : Notifier le destinataire d’alarme, Envoyer un e-mail
Autre action : Déclencher la sortie alarme (Sélectionner tout, A>1 ou A>2).

6. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Alarmes de perte du signal video

Pour définir une alarme de perte du signal vidéo :

1.

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >
Perte du signal vidéo.

Cochez la case Activer la détection de perte de signal vidéo pour activer cette
fonctionnalité.

Cliquez sur Modifier pour définir le planning d’armement de I'alarme de perte du
signal vidéo. Consultez la section « Alarmes de détection de mouvement », a la
page 34, pour obtenir des informations supplémentaires.

Sélectionnez le type d’action devant étre effectuée en cas de perte du signal vidéo.
Les options disponibles sont les suivantes :

Action normale : Notifier le destinataire d’alarme, Envoyer un e-mail, Charger une
photo, Déclencher voie.

Autre action : Déclencher la sortie alarme (Sélectionner tout, A>1 ou A>2).

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Entrées et sorties alarme

Pour définir une entrée alarme externe :

1.

38

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >
Entrée alarme.

“truVision IP PTZ

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



6.

Choisissez les valeurs se rapportant aux options N° de 'entrée alarme et Type
d'alarme. Le type peut étre NO (Normalement ouvert) ou NC (Normalement ferme).
Nommez I'entrée alarme.

Cliquez sur Modifier pour définir le planning d’armement de I'entrée alarme.
Consultez la section « Alarmes de détection de mouvement », a la page 34, pour
obtenir des informations supplémentaires.

Sélectionnez le type d’action devant étre associée a I'entrée alarme. Les options
disponibles sont les suivantes :

Action normale : Notifier le destinataire d’alarme, Envoyer un e-mail, Charger une
photo, Déclencher voie.

Autre action : Déclencher la sortie alarme, Action PTZ.

Les éléments suivants sont associées a I'option Déclencher la sortie alarme :
Sélectionner tout, A>1 ou A>2.

Les éléments suivants sont associés a I'option Action PTZ : N° de préposition,
N° du tour de prépositions ou N° de la patrouille (le numéro applicable doit ensuite
étre saisi).

Pour copier la configuration d’alarme a une autre entrée, sélectionnez l'une des
options répertoriées sous Copier a l'alarme.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Pour définir une sortie alarme :

1.

Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >
Sortie alarme.

Sélectionnez un canal de sortie alarme dans la liste déroulante Sortie alarme. Vous
pouvez également nommer la sortie alarme.

Le délai peut correspondre aux valeurs suivantes : 5s, 10 s, 30 s, 1 min, 2 min,
5 min, 10 min ou Manuel. Ce délai représente la durée d’activité de la sortie alarme
apres le déclenchement de celle-ci.

Cliquez sur Modifier pour définir le planning d’armement de la sortie alarme.
Consultez la section « Alarmes de détection de mouvement », a la page 34, pour
obtenir des informations supplémentaires.

Pour appliquer la configuration d’alarme a une autre entrée, sélectionnez l'une des
options répertoriées sous Appliquer a I'alarme.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Alarmes d’exception

Vous pouvez configurer la caméra de sorte a étre averti lorsque des événements
inhabituels sont détectés, et également de quelle maniére. Ces alarmes d’exception
incluent les suivantes :

Disque dur saturé : I'espace d’enregistrement du périphérique NAS est saturé.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 39



Remarque : dans la mesure ou la carte SD se trouve en mode d’écrasement par
défaut, une alarme de type Disque dur saturé ne se déclenchera jamais.

Erreur relative au disque dur : une erreur est survenue pendant I'écriture de
fichiers sur le périphérique de stockage, aucun périphérique de stockage n’est
installé ou celui-ci n’a pas pu s'initialiser.

Réseau déconnecté : le cable réseau est débranché.
Conflit d’adresse IP : il existe un conflit au niveau des adresses IP.

Informations de connexion non valides : un nom d’utilisateur ou un mot de passe
non valide a été utilisé pour se connecter aux caméras.

Pour définir des alarmes d’exception :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >

Exception.

Shm\!isinn IP PTZ

Live View

Sous Type d’exception, sélectionnez une alarme d’exception dans la liste
déroulante. Les options disponibles sont les suivantes : Disque dur saturé, Erreur
relative au disque dur, Réseau déconnecté, Conflit d'adresse IP, Informations de
connexion non valides.

Cochez la case permettant de sélectionner le type d’action : Notifier le destinataire
d’alarme, Envoyer un e-mail ou Déclencher la sortie alarme. Si vous choisissez de
déclencher une sortie alarme, vérifiez que le type approprié est activé : Sélectionner
tout, A>1 ou A>2.

Répétez les étapes 2 et 3 avec chaque alarme d’exception que vous souhaitez
configurer.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Détection d’exception audio

Cette fonctionnalité permet de détecter les sons dont le volume dépasse un certain
seuil.

Pour configurer la détection d’exception audio :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Evénements >

Détection d’exception audio.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



SeruVision IP PTZ

2. Activez I'option Exception entrée audio.

3. Activez I'option Changement soudain d’intensité sonore, puis définissez la
sensibilité et I'intensité sonore.

4. Cliquez sur Modifier pour définir le planning d'armement de I'entrée alarme.
Reportez-vous a la section « Configuration de la détection de mouvement », a la
page 34, pour obtenir des informations supplémentaires.

5. Sélectionnez le type d’action a appliquer. Les options disponibles sont les
suivantes :

Action normale : Notifier le destinataire d’alarme, Envoyer un e-mail, Déclencher
voie.

Autre action : Déclencher la sortie alarme (Sélectionner tout, A>1 ou A>2).

6. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Planning d’enregistrement

Vous pouvez définir un planning d’enregistrement pour la caméra, dans la fenétre
Planning d’enregistrement. L’'enregistrement est sauvegardeé sur la carte SD ou sur le
périphérique NAS associé a la caméra. La carte SD de la caméra fait office de
sauvegarde de secours en cas de probleme réseau.

Le planning d’enregistrement sélectionné s’applique a tous les types d’événements
d’alarme.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 41



Délai de pré-événement

Le délai de pré-événement permet de démarrer I'enregistrement avant I’heure
programmeée ou I'événement. Par exemple, si une alarme déclenche un enregistrement
a 10 h et que le délai de pré-événement est défini sur 5 secondes, la caméra démarre
I'enregistrement a 9 h 59 et 55 secondes. Ce délai peut correspondre aux valeurs
suivantes : Aucun délai de pré-événement, 5s, 10s, 15, 20 s, 25 s, 30 s ou lllimite.

Délai de post-événement

Le délai de post-événement permet de mettre un terme a I'enregistrement apres I'heure
programmée ou I'événement. Par exemple, si I'enregistrement se termine a 11 h et que
le délai de post-événement est défini sur 5 secondes, la caméra procede a un
enregistrement jusqu’a 11 h et 5 secondes. Ce délai peut correspondre aux valeurs
suivantes : 5,10 s,30 s, 1 min, 2 min, 5 min ou 10 min.

Pour configurer un planning d’enregistrement :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > Stockage >
Planning d’enregistrement.

Sélectionnez un délai de pré- et post-événement.
Activez la fonctionnalité d’écrasement, si nécessaire.

Sélectionnez le flux d’enregistrement (Principal, Secondaire ou Tertiaire).

A

Cliquez sur la zone Activer planning d’enregistrement pour activer
I'enregistrement.

Remarque : pour désactiver I'enregistrement, désélectionnez cette option.

6. Cliquez sur Modifier pour ajuster le planning d’enregistrement. La fenétre suivante
apparait :

-]
b
2
=
]
]
]
vod @ Thu @ P Sa

7. Déterminez si I'enregistrement concernera toute la semaine (Enregistrer toute la
journée) ou des jours spécifiques.

Si vous avez choisi Toute la journée (1), sélectionnez I'un des types
d’enregistrement dans la liste déroulante :

« Continu : I'enregistrement est effectué en continu.

42 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



» Deétection de mouvement : la vidéo est enregistrée lorsqu’un mouvement est
détecté.

* Alarme : lavidéo est enregistrée lorsque I'alarme est déclenchée via la sortie
alarme externe.

« Mouvement ou Alarme : la vidéo est enregistrée lorsque I'alarme externe est
déclenchée ou lorsqu’'un mouvement est détecté.

« Mouvement et alarme : la vidéo est enregistrée lorsqu’un mouvement est
détecté et qu’une exception audio est déclenchée simultanément.

8. Sivous avez sélectionné Personnalisé (2), cliquez sur le jour de la semaine de votre
choix, puis définissez les heures de début et de fin auxquelles vous souhaitez que
la caméra débute et termine I'enregistrement pour la période n°1.

Dans la liste déroulante, sélectionnez I'un des types d’enregistrement.

Répétez I'opération pour les autres périodes de la journée. Vous pouvez
sélectionner jusgu’a huit périodes.
Remarque : les périodes de temps ne peuvent pas se chevaucher.

9. Le cas échéant, définissez les périodes d’enregistrement des autres jours de la
semaine.

Cliquez sur Copier (3) pour appliquer les périodes d’enregistrement & un autre jour
de la semaine.

10.Cliquez sur OK, puis sur Enregistrer (4) pour enregistrer les modifications.

Remarque : si vous choisissez le type d’enregistrement Détection de mouvement ou
Alarme, il est également nécessaire de définir le planning d’armement pour permettre le
déclenchement de la détection de mouvement ou de I'enregistrement de I'entrée
alarme.

Formatage des périphériques de stockage

La fenétre Gestion du stockage permet de consulter la capacité, I'espace disponible et
I'état de fonctionnement du disque dur de votre périphérique NAS, ainsi que de la carte
SD se trouvant dans la caméra. Ces périphériques de stockage peuvent également
étre formatés.

Avant de formater un périphérique de stockage, stoppez tous les enregistrements. Une
fois le formatage terminé, redémarrez la caméra, sans quoi le périphérique ne
fonctionnera pas correctement.

Si la fonction Ecraser est activée, les fichiers les plus anciens sont remplacés dés que
le support de stockage est saturé.
Pour formater les périphériques de stockage :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > Stockage > Gestion
du stockage.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 43



&truvision IP PTZ

2. Sous Liste des périphériques de stockage, sélectionnez le périphérique désiré,
puis cliqguez sur Formater. Une fenétre permettant de vérifier les autorisations
applicables au formatage s’affiche. Cliquez sur OK pour procéder au formatage.

3. Définissez la capacité de stockage applicable aux photos et aux enregistrements,
pour les périphériques connectés a la caméra.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Parametres NAS

Vous pouvez effectuer vos enregistrements sur un systeme de stockage réseau (NAS)
a distance. Pour configurer les parametres d’enregistrement, assurez-vous que votre
périphérique NAS est connecté au réseau.

Le périphérique NAS doit étre disponible sur le réseau et présenter une configuration
permettant de stocker des fichiers d’enregistrement, des fichiers journaux et autres.

Remarque : Il est possible de connecter jusqu’a huit disques NAS a la caméra.

Pour configurer un systeme NAS :
1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > Stockage > NAS.
2. Saisissez I'adresse IP du disque réseau, ainsi que le chemin d’acces approprié.

3. Choisissez un type de montage : NFS ou SMB/CIFS. Si vous sélectionnez I'option
SMB/CIFS, vous pouvez indiquer un nom d’utilisateur et un mot de passe.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

44 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Parametres relatifs aux photos

Vous pouvez configurer des photos planifiées et faire en sorte que des photos soient
prises en cas d’événements spécifiques. Les photos effectuées peuvent étre stockées
sur le périphérique NAS ou sur la carte SD (si celle-ci est prise en charge). Vous
pouvez également charger les photos sur un serveur FTP.

Remarque : si vous avez configuré les paramétres FTP et sélectionné I'option Charger
les images dans l'onglet FTP, les photos sont chargées sur le serveur FTP. Si I'option
Charger les captures est également activée pour la détection de mouvement ou
I'entrée alarme, les photos sont chargées sur le serveur FTP apres une détection de
mouvement ou le déclenchement d’une entrée alarme.

Pour configurer les photos :

1. Dans la barre d'outils des menus, cliquez sur Configuration > Stockage > Photo.

E%t.r-u.r\.li'ieait':m IPPTZ

2. Cochez la case Activer photo programmeée pour permettre la prise de photos en
continu. Cochez la case Activer photo déclenchée par un événement pour
activer les photos déclenchées par un événement.

Sélectionnez le format (JPEG uniquement), la résolution et la qualité des photos.

4. Définissez lintervalle séparant deux photos. Celui-ci peut étre exprimé en
millisecondes, en secondes, en minutes, en heures ou en jours.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 45



46

Si I'option Activer photo déclenchée par un événement a été sélectionnée,
indiquez le nombre de photos a prendre. Par exemple, si la valeur est de 4, le
nombre total de photos est un multiple de 4.

Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Gestion de la cameéra

Ce chapitre indigue comment utiliser la caméra une fois que celle-ci a été installée et
configurée. La caméra est accessible via un navigateur Web.

Gestion des utilisateurs

Cette section indique comment gérer les utilisateurs. Il est possible d’effectuer les
opérations suivantes :

* Ajouter ou supprimer des utilisateurs ;
* Modifier les autorisations ;
* Modifier les mots de passe.

Seul 'administrateur peut gérer des utilisateurs. L’administrateur peut créer jusqu’a

31 utilisateurs individuels. Lorsque de nouveaux utilisateurs sont ajoutés a la liste,
I'administrateur peut modifier les autorisations et le mot de passe de chaque utilisateur.
Reportez-vous a la Figure 10 ci-dessous.

Figure 10 : Fenétre Gestion des utilisateurs

gli:r*l...l\lie.it:ln IP PTZ

Live View Playback

[ ]

o}
.
e
®Ir
L]

L
® S

Les mots de passe permettent de limiter 'acceés a la caméra, et le méme mot de passe
peut étre employé par plusieurs utilisateurs. Lors de la création d’un nouvel utilisateur,
vous devez lui attribuer un mot de passe. Il n’existe pas de mot de passe attribué par
défaut & tous les utilisateurs. Les utilisateurs ne peuvent pas modifier leur mot de
passe. La création et la modification de mot de passe sont réservées a I'administrateur.

Remarque : conservez le mot de passe administrateur en lieu sdr. En cas d’oubli,
contactez I'assistance technique.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 47



Types d’utilisateurs

Les droits d’accés d’'un utilisateur au systeme sont automatiquement définis en fonction
du type d'utilisateur. Il existe trois types d’utilisateurs :

* Admin : il sS'agit de I'administrateur du systeme. L’administrateur peut configurer
tous les parametres. Seul 'administrateur peut créer ou supprimer des comptes.
L’administrateur ne peut pas étre supprime.

* Opérateur : cet utilisateur peut uniguement modifier la configuration de son propre
compte. Un opérateur ne peut ni créer, ni supprimer d’autres utilisateurs.

* Visualiseur : cet utilisateur peut visualiser la vidéo en direct, lire des
enregistrements et parcourir les journaux. Il ne peut cependant apporter aucune
modification aux paramétres de configuration.

Ajout et suppression d'utilisateurs

L’administrateur peut créer jusqu’a 15 utilisateurs. Il est le seul & pouvoir créer ou
supprimer des comptes.

Pour ajouter un utilisateur :

1. Dans le dossier Sécurité, cliqguez sur I'onglet Utilisateur pour ouvrir la fenétre
correspondante.

2. Sélectionnez le bouton Ajouter. La fenétre de gestion des utilisateurs s’affiche.

Operator

3. Saisissez un nom d’utilisateur. Celui-ci peut contenir jusqu’a 16 caracteres
alphanumériques.

4. Sélectionnez le type d'utilisateur dans la liste déroulante. Les options proposeées
sont Visualiseur et Opérateur.

5. Attribuez un mot de passe a l'utilisateur. Les mots de passe peuvent comporter
jusqu’a 16 caractéres alphanumériques.

48 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



6. Accordez les autorisations appropriées aux utilisateurs.

Autorisations de base Autorisations pour la caméra
Parameétres a distance Affichage en direct a distance
Consultation de I'état de fonctionnement/ Contrdle PTZ a distance
recherche de journaux a distance Enregistrement manuel a distance
Formatage/mise a niveau a distance Lecture a distance

Audio bidirectionnel
Arrét/redémarrage a distance

Notification du destinataire d’alarme/
déclenchement de la sortie alarme

Contréle de la sortie vidéo a distance
Controle du port série a distance

7. Cliguez sur OK pour enregistrer les modifications.

Pour supprimer un utilisateur :

1. Sélectionnez un utilisateur dans I'onglet Utilisateur.

2. Cliguez sur le bouton Supprimer. Une boite de dialogue s’affiche.
Remarque : seul 'administrateur peut supprimer un utilisateur.

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Modification des informations relatives a un utilisateur

Vous pouvez facilement modifier les informations concernant un utilisateur, et
notamment son nom, son mot de passe ou ses autorisations.

Pour modifier les informations relatives a un utilisateur :

1. Sélectionnez un utilisateur dans I'onglet Utilisateur.

2. Cliguez sur le bouton Modifier. La fenétre de gestion des utilisateurs s’affiche.
3. Modifiez les informations de votre choix.

Remarque : l'utilisateur Admin ne peut étre modifié qu’en saisissant le mot de
passe approprié.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Authentification RTSP

Cette authentification permet de renforcer la sécurité des données applicables au flux.

Pour définir 'authentification RTSP :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Securite >
Authentification RTSP.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 49



g]‘i:r'u\fis.i::lr\ IP PTZ

Live View Playback

Filter  Telnet

2. Sous Authentification, sélectionnez Activer ou Désactiver pour activer ou
désactiver cette fonction.

3. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Remarque : si 'option Authentification RTSP est désactivée et que l'utilisateur ne
dispose d’aucune autorisation applicable a la fonctionnalité Affichage en direct a
distance, ce dernier peut malgré tout consulter les images a I'écran.

Filtre d’adresse IP

Cette fonctionnalité vous permet de définir quelles adresses IP sont accessibles par la
caméra.
Pour définir un filtre d’adresse IP :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Sécurite > Filtre
d’adresse IP.

BtruVision IP PTZ

2. Cochez la case Activer le filtre d’adresse IP.

50 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



3. Sélectionnez un type de filtre dans la liste déroulante. Les options disponibles sont
Interdit et Autorisé.

4. Cliquez sur Ajouter pour ajouter une adresse IP.

5. Cliquez sur Modifier ou sur Supprimer pour modifier ou supprimer I'adresse IP
sélectionnée.

6. Cliquez sur Effacer pour supprimer toutes les adresses IP.

7. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Telnet

Remarque :

1. Le nom d'utilisateur Telnet par défaut est « root », et ne peut pas étre modifié.

2. Le mot de passe Telnet par défaut est « ab12! ».

3. Le mot de passe doit comprendre au moins 4 caracteres, incluant au minimum une
lettre et un chiffre.

Pour définir les parameétres Telnet :

1. Dans la barre d’outils des menus, cliquez sur Configuration > Sécurité > Service
de sécurité.

2. Cochez la case Activer Telnet.
3. Saisissez le mot de passe approprié et confirmez-le.

4. Cliquez sur Enregistrer pour enregistrer les modifications.

Restauration des parametres par défaut

Utilisez le menu par défaut pour restaurer les parametres par défaut de la caméra.
Deux options sont disponibles :

* Restaurer : permet de restaurer tous les paramétres par défaut, a I'exception des
parametres IP.

» Par défaut : permet de restaurer tous les parametres par défaut.

Remarque : les parametres par défaut applicables aux normes vidéo ne peuvent pas
faire I'objet d’'une restauration, et ce que vous choisissiez I'option Restaurer ou

Par défaut.

Pour restaurer les parametres par défaut :

1. Dans le dossier Configuration, sélectionnez I'onglet Systeme.

2. Sélectionnez I'onglet Maintenance.

3. Cliquez sur Restaurer ou Par défaut. Une fenétre d’authentification s’affiche.

4

. Saisissez le mot de passe d’administrateur, puis cliquez sur OK.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 51



5.

Cliquez sur OK dans la boite de dialogue contextuelle pour confirmer la
restauration.

Importation/exportation d’un fichier de configuration

Pour importer/exporter un fichier de configuration :

1.
2.
3.

Dans le dossier Configuration, sélectionnez I'onglet Systeme.
Sélectionnez I'onglet Maintenance.

Cliquez sur Parcourir pour sélectionner le fichier de configuration local, puis sur
Importer pour importer ce dernier.

Cliquez sur Exporter et indiquez un chemin d’enregistrement pour le fichier de
configuration.

Mise a niveau du microprogramme

Le microprogramme de la caméra est stocké dans la mémoire flash. Utilisez la fonction
de mise a niveau pour enregistrer le fichier correspondant dans la mémoire flash.

Il est nécessaire de mettre le microprogramme a jour lorsque celui-ci est obsolete. Lors
de cette opération, tous les parameétres existants sont conservés. Seules les nouvelles
fonctionnalités sont ajoutées avec leurs parametres par défaut.

Pour mettre le microprogramme a niveau a |I’aide du navigateur Web :

1.

52

Téléchargez, sur votre ordinateur, la derniere version du microprogramme
disponible sur notre site Web, aux adresses suivantes :

www.interlogix.com/video/product/truvision-ip-open-standards-outdoor-cameras/
-Ou -

www.utcfssecurityproductspages.eu/videoupgrades/

Dans le dossier Configuration, sélectionnez I'onglet Systeme.

Sélectionnez I'onglet Maintenance.

Dans I'onglet Maintenance, choisissez I'option Microprogramme ou Répertoire du
microprogramme. Cliquez sur le bouton Parcourir pour rechercher le fichier
correspondant a la derniére version du microprogramme.

* Répertoire du microprogramme : permet de localiser le dossier avec les fichiers
du microprogramme. La caméra sélectionne automatiquement le fichier
applicable.

* Microprogramme : permet de rechercher le fichier manuellement.

Cliquez sur le bouton Parcourir pour localiser le fichier le plus récent sur votre
ordinateur.

Cliquez sur Mettre a niveau. Un message vous invite a redémarrer la cameéra.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Redémarrage de la caméra

La caméra peut étre facilement redémarrée a distance.

Pour redémarrer la caméra a I'aide du navigateur Web :

1.

2
3.
4

Dans le dossier Configuration, sélectionnez I'onglet Systeme.
Sélectionnez I'onglet Maintenance.
Cliquez sur le bouton Redémarrer pour redémarrer le périphérique.

Cliquez sur OK dans la boite de dialogue contextuelle pour confirmer le
redémarrage.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d

53



Fonctionnement de la cameéra

Ce chapitre indigue comment utiliser la caméra une fois que celle-ci a été installée et
configurée.

Connexion et déconnexion

Vous pouvez facilement vous déconnecter du navigateur de la caméra en cliquant sur
le bouton Déconnexion, dans la barre d’outils du menu. Vous serez invité a saisir votre
nom d’utilisateur et votre mot de passe a chaqgue nouvelle connexion.

Si vous ne modifiez pas le mot de passe d’administrateur par défaut, la fenétre
contextuelle vous invitant a effectuer cette opération s’affichera de maniére répétitive
(reportez-vous a la Figure 11 ci-dessous).

Figure 11 : Fenétre de connexion

g]1:l-u\.fi..-='.it::r| IP PTZ

Mode d’affichage en direct

Une fois connecté, cliquez sur Affichage en direct, dans la barre d’outils du menu, pour
accéder a ce mode. Reportez-vous a la Figure 1, a la page 7, pour consulter une
description de l'interface.

Lecture d’'une vidéo enregistrée

Vous pouvez facilement rechercher et lire des vidéos enregistrées dans l'interface de
lecture.

Remarque : vous devez configurer un support NAS ou insérer une carte SD dans la
caméra déme afin d'utiliser les fonctions de lecture.

54 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Pour rechercher des vidéos enregistrées sur le périphérique de stockage de la caméra
et les lire, cliguez sur Lecture dans la barre d’outils du menu. La fenétre Lecture
s'affiche. Reportez-vous a la Figure 12, a la page 55.

Figure 12 : Fenétre Lecture

Q)

Live View Configuration

“q Mar 2013 W
S5 Mon Toe Wed Thu Fr S

8 00:00:00

® ©® O© ® ©

Nom Description

1. Bouton de lecture Permet d’ouvrir la fenétre Lecture.

2.  Calendrier de recherche Permet de sélectionner le jour désiré.

3. Recherche Permet de lancer une recherche.

4.  Définition de I'heure de Permet d'indiquer I'heure de votre choix et de cliquer sur

lecture ricone Il pour localiser la période de lecture.

5.  Contréle de la lecture Permet de contréler le mode de lecture du fichier sélectionné.
Les options suivantes sont disponibles : lecture, arrét, lecture
ralentie et avance rapide.

6. Barre de temps La barre de temps indique la période de 24 heures en cours de

lecture. Elle se déplace de la gauche (plus ancienne) vers la
droite (plus récente). La couleur de la barre fait état du type
d’enregistrement.

Cliquez sur la barre de temps (a n'importe quel endroit) pour
placer le curseur ou vous souhaitez que la lecture débute. Il
est également possible de faire défiler la barre de temps afin
d’accéder a des périodes de temps antérieures ou
postérieures, puis de les lire.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 55



Nom Description

10.

Cliquez sur les boutons 2ig! pour effectuer un zoom avant ou
arriére sur la barre de temps.

Instant La barre verticale indique ou vous vous trouvez dans
I'enregistrement en cours de lecture. L’heure et la date
applicables sont également affichées.

Fonctions de Permet de télécharger des fichiers vidéo.

téléchargement =
Permet de télécharger des photos.

Type d’enregistrement Le code couleur indique le type d’enregistrement. Les types
d’enregistrement sont les suivants : enregistrement planifié,
enregistrement d’alarme et enregistrement manuel.

Le nom du type d’enregistrement est également indiqué.

Fonctions d’archivage Les boutons ci-dessous permettent d’effectuer les actions
suivantes :

E Capturer I'image affichée ;

* . R i s .
. Démarrer/arréter la création de captures vidéo a partir
de fichiers vidéo.

Pour lire une vidéo enregistrée :

1.

Choisissez la date et cliquez sur le bouton Rechercher. La vidéo recherchée
s’affiche dans la barre de temps.

Cliquez sur Lecture pour démarrer la lecture. Pendant la lecture d’un fichier vidéo,
la barre de temps indique le type et la durée de I'enregistrement. Il est possible de
faire défiler manuellement la barre de temps a l'aide de la souris.

Remarque : vous devez disposer des autorisations appropriées pour lire les fichiers
enregistrés. Consultez la section « Modification des informations relatives a un
utilisateur », a la page 49, pour savoir comment archiver des fichiers vidéo
enregistrés.

Choisissez une date et cliquez sur le bouton Rechercher pour rechercher le fichier
requis.

Cliquez sur l'icébne pour rechercher le fichier vidéo.

Dans la fenétre contextuelle, cochez la case associée au fichier vidéo et cliquez sur
Télécharger pour télécharger les fichiers vidéo.

Pour archiver un passage vidéo enregistré pendant la lecture :

1.

56

Lors de la lecture d’un fichier enregistré, cliqguez sur l'icbne pour procéder a la
création de captures vidéo. Cliquez a nouveau sur celle-ci pour mettre fin a
I'opération. Un clip vidéo est créé.

Répétez I'étape 1 pour créer d’autres passages. Les passages vidéo sont
enregistrés sur votre ordinateur.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Pour archiver des photos enregistrées :

1. En mode Lecture, cliquez sur I'icbne E pour ouvrir la fenétre de recherche
applicable.

o T

013-03-20 23:59.59

2. Sélectionnez le type de photo (1), ainsi que I'heure de début et de fin (2).
3. Cliquez sur Rechercher (3) pour rechercher les photos.

4. Sélectionnez les photos de votre choix et cliquez sur Teélécharger (3).

Recherche de journaux d’événements

Vous devez configurer un périphérique NAS ou insérer une carte SD dans la caméra
dbéme afin d'utiliser les fonctions relatives aux journaux.

Le nombre de journaux d’événements pouvant étre stockés sur un périphérique NAS
ou une carte SD dépend de la capacité des périphériques de stockage concernés.
Lorsque la capacité maximale est atteinte, le systeme procéde a la suppression des
anciens journaux. Pour consulter des journaux stockés sur vos périphériques de
stockage, cliqguez sur Journal dans la barre d’outils du menu. La fenétre Journal
s’affiche. Reportez-vous a la Figure 13, a la page 58.

Remarque : vous devez disposer des autorisations appropriées pour rechercher et
visualiser des journaux. Consultez la section « Modification des informations relatives a
un utilisateur », a la page 49, pour obtenir des informations supplémentaires.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 57



Figure 13 : Fenétre Journal

Live View ayback Configuration

1. Type principal 4. Démarrage d’'une recherche
2. Type secondaire 5. Enregistrement des journaux recherchés

3. Heure de début et de fin de la recherche

Vous pouvez rechercher des journaux enregistrés en fonction des critéres suivants :

Type principal : il existe trois types de journaux (Alarme, Exception et
Fonctionnement). Vous pouvez également effectuer une recherche globale. Pour en
savoir plus, consultez le Tableau 7 ci-dessous.

Type secondaire : chaque type majeur est associé a certains types secondaires. Pour
en savoir plus, consultez le Tableau 7 ci-dessous.

Date et heure : il est possible d’effectuer une recherche dans les journaux en fonction
de 'heure de début et de fin d'un enregistrement.

Tableau 7 : Types de journaux

Type de journal Description des événements inclus

Alarme Entrée alarme, Sortie alarme, Démarrage de la détection de mouvement, Arrét de
la détection de mouvement, Démarrage de l'autoprotection, Arrét de
I'autoprotection, Exception entrée audio, Détection de changement soudain
d’intensité sonore

Exception Perte du signal vidéo, Informations de connexion non valides, Disque dur saturé,
Erreur relative au disque dur, Réseau déconnecté et Conflit d’adresse IP

Fonctionnement Mise en route, Arrét anormal, Redémarrage a distance, Connexion a distance,
Déconnexion a distance, Parametres de configuration a distance, Mise a jour a
distance, Début d’enregistrement a distance, Arrét d’enregistrement a distance,
Controle PTZ a distance, Lecture a distance par fichier, Lecture a distance par
heure, Obtention des paramétres a distance, Obtention de I'état de fonctionnement

58 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Type de journal Description des événements inclus

a distance, Démarrage de l'audio bidirectionnel, Arrét de I'audio bidirectionnel,
Armement de I'alarme a distance, Désarmement de I'alarme & distance,
Initialisation du disque dur a distance, Fichier de configuration applicable a
I'exportation a distance, Fichier de configuration applicable a I'importation a
distance, Etablissement d’un canal transparent, Déconnexion d’un canal
transparent

Pour rechercher des journaux :

1. Cliquez sur Journal dans la barre d’outils du menu pour afficher la fenétre du méme
nom.

2. Dans la liste déroulante Type principal et Type secondaire, sélectionnez I'option de
votre choix.

Indiquez une heure de début et de fin pour le journal.

4. Cliquez sur Rechercher pour lancer votre recherche. Les résultats s’affichent dans
la fenétre de gauche.

Fonctionnement des boutons de contréle PTZ

En mode d’affichage en direct, vous pouvez utiliser les boutons de contréle PTZ pour
procéder a un réglage horizontal, a un réglage vertical ou a un zoom, et profiter
d’autres fonctions de la caméra.

Panneau de contrbole PTZ

En mode d'affichage en direct, cliquez sur les icones B
afficher/masquer le panneau de contréle PTZ.

pour

Figure 14 : Panneau de contréle PTZ

Tableau 8 : Description du panneau de contrble PTZ

N° Description

1. Boutons directionnels : permettent de commander le déplacement et la direction de la
caméra PTZ. Le bouton central permet de démarrer le réglage horizontal automatique
de la caméra dome PTZ.

2. Zoom, mise au point et diaphragme : permet de régler le zoom, la mise au point et le
diaphragme.
3. Mouvement PTZ : permet de régler la vitesse de mouvement.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 59



N° Description

4, Permet d’'activer/désactiver la lumiere. Ne s’applique pas a ces caméras.

5. Permet d’'activer/désactiver le nettoyage de la caméra. Ne s’applique pas a ces
cameéras.

6. Permet d’effectuer une mise au point automatique.

7. Permet d'initialiser I'objectif.

Remarque : il est possible que cette fonctionnalité présente des différences en fonction
des modeles de caméra.

Utilisation des prépositions

Les prépositions sont des emplacements prédéfinis associés a une caméra dome PTZ.
Elles permettent de modifier facilement la position des caméras de ce type.

Seules les prépositions prédéfinies peuvent étre appliquées. Par exemple, la
préposition n°99 correspond a I'action Dématrrer le balayage automatique. Ainsi, le fait
de l'appliquer entraine le déclenchement du balayage automatique.

Vous ne pouvez pas modifier ces prépositions, ni en définir de nouvelles.

Tableau 9 : Parametres applicables aux prépositions prédéfinies

Préposition Fonction Préposition  Fonction
spéciale spéciale
33 Retournement automatique 93 Définition manuelle des limites
34 Retour a la position initiale 94 Redémarrage a distance
35 Exécution du tour de 96 Arrét d’'un balayage
prépositions n°1
36 Exécution du tour de 97 Démarrage d’'un balayage
prépositions n°2 aléatoire
37 Exécution du tour de 98 Démarrage d’'un balayage
prépositions n°3 d'images
38 Exécution du tour de 99 Démarrage d’'un balayage
prépositions n°4 automatique
39 Activation du filtre IR 100 Démarrage d’'un balayage vertical
40 Désactivation du filtre IR 101 Démarrage d’'un balayage
horizontal
a1 Exécution de la patrouille n°1 | 102 Exécution du tour de prépositions
n°5
42 Exécution de la patrouille n°2 | 103 Exécution du tour de prépositions
n°6
43 Exécution de la patrouille n°3 | 104 Exécution du tour de prépositions
n°7
44 Exécution de la patrouille n°4 | 105 Exécution du tour de prépositions
n°g
92 Démarrage de la définition des
limites

60 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Pour définir une préposition :

1. Sélectionnez un numeéro de préposition dans la liste correspondante.

o

Preset 1

2. Utilisez les boutons directionnels PTZ pour déplacer la caméra selon vos
préférences.

Cliquez sur l'icbne pour terminer le paramétrage de la préposition actuelle.

Cliquez sur I'icone pour supprimer la préposition.

Pour initialiser une préposition :
1. Sélectionnez une préposition dans la liste correspondante.

2. Cliquez sur l'icbne pour initialiser la préposition.

Utilisation des tours de prépositions

Un tour de prépositions est constitué d’une succession de prépositions. La caméra
S’attarde sur une préposition pendant un temps de commutation déterminé avant de
passer a la préposition suivante. Un tour de prépositions peut contenir jusqu’a 32
prépositions.

Vous pouvez configurer jusqu’a 8 tours de prépositions.

Pour définir un tour de preposmons

1. Cliquez sur l'icbne , a partir du panneau de contréle PTZ, pour accéder a
I'interface appropriée.

2. Sélectionnez un numéro de tour de prépositions dans la liste déroulante.

3. Cliguez sur l'icéne ﬂ pour accéder a l'interface d’ajout des prépositions.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d

61



Preset Tour

4. Choisissez un numéro de préposition, ainsi que la durée et la vitesse du tour.

Durée du tour de Correspond au temps de commutation. Il s’agit du laps de
prépositions temps pendant lequel une caméra s’appuie sur une préposition
donnée avant de passer a la suivante.

Vitesse du tour de Vitesse a laquelle la caméra passe d’'une préposition a I'autre.
prépositions

5. Cliguez sur OK pour ajouter une préposition au tour.
6. Répétez les étapes 3 a 5 pour ajouter d’autres prépositions.

[&)
7. Cliquez sur l'icéne pour enregistrer 'ensemble des parameétres.

Pour initialiser un tour de prépositions :
Dans le panneau de contréle PTZ, sélectionnez un tour de prépositions dans la liste
déroulante, puis cliquez sur l'icbne E pour linitialiser.

Path 01
&1

x2 Presetl 2s 30 +

Utilisation des patrouilles

Les patrouilles sont composées de fonctions prédéfinies, notamment relatives aux
mouvements horizontaux/verticaux, au zoom et aux prépositions. Vous pouvez
configurer jusqu’a 4 patrouilles.

Pour définir une patrouille :

1. Cliquez sur I'icdne m a partir du panneau de contréle PTZ, pour accéder a la liste
des patrouilles.

2. Sélectionnez un numéro de patrouille dans la liste correspondante.

62 Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



3. Cliguez sur l'icéne pour commencer a enregistrer les mouvements
horizontaux/verticaux et les zooms.

4. Utilisez les boutons de contrdle PTZ pour déplacer I'objectif selon vos préférences :
» Déplacez la caméra déme vers la droite ou vers la gauche ;
» Déplacez la caméra déme vers le haut ou vers le bas ;
« Effectuez un zoom avant ou arriére ;
« Effectuez une nouvelle mise au point.

5. Cliquez sur I'icone &= pour enregistrer les paramétres.

Pour initialiser une patrouille :

Sélectionnez une patrouille et cliquez sur 'icbne 0 | pour linitialiser.

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d 63



Index

A

Actions post-commutation, 25
Adresse IP
limiter les acces, 50
obtenir 'adresse IP de la caméra, 6
Affichage des informations a I'écran
configuration, 33
Alarme de perte du signal vidéo, 38
Alarmes
conflit d’adresse IP, 39
disque dur saturé, 39
erreur relative au disque dur, 39
informations de connexion non valides, 39
perte du signal vidéo, 38
réseau déconnecté, 39
Alarmes d’autoprotection, 37
Archivage de fichiers
captures de fichiers enregistrés, 56
fichiers enregistrés, 56

B
Boutons de contréle PTZ, 59

C

Captures

archivage des captures de fichiers enregistrés,

56

Configuration du format de I'heure, 33
Configuration du format de la date, 33
Configuration en local, 10
Configurations PTZ

effacer, 27
Connexion et déconnexion, 54

D

Délai de post-événement
description, 42
Délai de pré-événement
description, 42
Détection audio, 40
Détection de mouvement
configuration, 34
Disque dur
capacité, 43
formatage, 43
DST, 12

E

Enregistrement
captures de fichiers enregistrés, 56

64

définition du planning d’enregistrement, 41
lecture, 54

Entrées et sorties alarme, 38

Evénements
recherche de journaux, 57

F

Fichier de configuration
importation/exportation, 52
Fichiers archivés
lecture, 56

H

Heure systéme
configuration, 12

Incrustation de texte, 29

J

Journaux
consultation de journaux, 57
recherche de journaux, 57
type d’'information, 58

L

Lecture
écran, 54
lecture de fichiers enregistrés, 56
recherche d’'une vidéo enregistrée, 54

M

Masquages, 26
Mise a niveau du microprogramme, 52
Mots de passe

modification, 49

N

Navigateur Web
accéder a la caméra, 6
apercu de l'interface, 6
Niveau de sécurité du navigateur Web
vérification, 4
Nom de la caméra
affichage, 33

P

Parameétres 802.1x, 16
Parameétres audio, 18

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d



Parametres d'affichage en direct, 10
Parametres d'e-mail, 17
Parametres DDNS, 15
Parametres de port, 15
Parametres FTP, 16
Parametres liés aux clips, 10
Parametres liés aux fichiers d’enregistrement, 10
Parametres liés aux photos, 10
Parametres par défaut
restauration, 51
Parametres PPPoE, 15
Parametres PTZ, 21
actions post-commutation, 25
limitation des mouvements de la caméra, 23
taches planifiées, 24
Parameétres QoS, 16
Parametres réseau, 13
Parametres SNMP, 16
Parametres TCP/IP, 15
Parametres UPnP, 17
Parametres utilisateur, 47
Parametres vidéo, 18
Patrouilles
configuration, 62
initialisation, 62
Photos, 45
Prépositions
configuration, 61
initialisation, 61

Manuel de configuration de la caméra IP PTZ TruVision FW 5.1d

Q

Quialité vidéo, 30

R

Redémarrage de la caméra, 53

S

Suivi d'objets en mouvement, 28
Synchronisation NTP, 12

T

Taches planifiées, 24

Telnet, 51

Tours de prépositions
configuration, 61
initialisation, 61

Types d’alarmes
détection de mouvement, 34

U

Utilisateurs

ajouter de nouveaux utilisateurs, 48
modification du mot de passe, 49

suppression d’un utilisateur, 49
types d'utilisateurs, 48

65



	Introduction
	Connexion réseau
	Vérification du niveau de sécurité de votre navigateur Web
	Accès à la caméra via Internet
	Présentation du navigateur Web de la caméra

	Configuration de la caméra
	Présentation du menu Configuration
	Configuration en local
	Heure système 
	Paramètres réseau
	Paramètres d’enregistrement
	Chiffrement RoI d’une image
	Paramètres PTZ
	Suivi intelligent
	Incrustation de texte
	Image vidéo
	OSD
	Alarmes de détection de mouvement
	Alarmes d’autoprotection
	Alarmes de perte du signal vidéo
	Entrées et sorties alarme
	Alarmes d’exception
	Détection d’exception audio
	Planning d’enregistrement
	Formatage des périphériques de stockage
	Paramètres NAS
	Paramètres relatifs aux photos

	Gestion de la caméra
	Gestion des utilisateurs
	Authentification RTSP
	Filtre d’adresse IP
	Telnet
	Restauration des paramètres par défaut
	Importation/exportation d’un fichier de configuration
	Mise à niveau du microprogramme
	Redémarrage de la caméra

	Fonctionnement de la caméra
	Connexion et déconnexion
	Mode d’affichage en direct 
	Lecture d’une vidéo enregistrée
	Recherche de journaux d’événements

	Index
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	H
	I
	J
	L
	M
	N
	P
	Q
	R
	S
	T
	U

